NaNGATIAINTTUAEATULINN

f1U1YIAINTIUYAFINNS
(mangasuSuuse w.a. 2562)

vanidngns

Mwilve 0 vdngeTimnssumansUndin a1 lviAINTIHenamnTg
ANDINQY Bachelor of Engineering Program in Industrial Engineering
YauTeyayazaunIvn

Foui (Ine) : AMNTsUAERSUMAR AMINSIUgnEIng)

oee (Iny) : 6., (BAINTTUgRaImMNTg)

PoLAu (93nqw)  : Bachelor of Engineering (Industrial Engineering)

Yoo (Sangy) . B. Eng. (Industrial Engineering)

mrpunsuiiavey  @nIvdminssumans aninensemaluladgsuns

USvyuazinguszasAvasnangns

4.1) Yvyrvewmiangns

a vada =

nandaansgaainisiiludiuaginufuaniianudetvigluainnivienssy

gnaImnis a1usadssendldmalulagiviuadeiousenouivioninwasimuignainnssy

[
Yaa o LY s Y

voaUszina L UuTITe Ausssu 95u555u AasTIu wasuyweduiusous Snvisdslinany

Y 9

SURRAUOUMDEIANLAZTITTEIUTSUIATTN

4.2) IngUszasAnangas

Jamsns@nwiiieli;

1) Judiedianuaiunsalunisussenaldvinueidanalianeadaeans Ine1mans waz
Amnssumanslumsuityviidudeunnulugramnssuaielyl

2)  Undinausaadisnuudiass ez eenuuu wasUseiliunaszuunisviaulnduly
AutaruaNelatedinnILATYgAEnNS

3)  Sadeaunsowdiululaniifinsasuwammanaluladuazuinnssuesunnd uay
fnnzfiiluriunvesesdnsivarnuaneiifgtesiuimnssgnainns

0)  Yadeannsoianuldluauivainaneu MIuinsmensuemg 5309 e
Aauawes lnensanulusedudunnfnwiuaznszuiunisiseuinaontin

5)  Uudinannsolivinuensfesedoaslumemianuivyarady sadamsvhanuduii

6)  UUNRLASYTIIUMINIVITNLAL SURATBUADAIAL



4.3) Naé'wﬁmiﬁﬁluﬁ (Expected Learning Outcomes)

HAAWSNSISBUSVaMENgAS

1)

2)

3)

4)

5)

7)

aunsnUsdtmuAsULLY kasuidymmadmnssuidudeulamsUszgndlinnuinig
FINTIUANENT INLIANENT WazANAAIANS
annsaUszyndldnseenuuumMaimnssiiemuumanisuitymlndulusuniig
Foansilanizlanzas aeandesiuteimunsunisiuasisngy audasnss uay
afafnm lngagdosfinnsunietadedulan deu Aunndeu waziasugia ¢e
annsnusulduuvuuagisnisdeansivananessliussavsnatugsuarsidai
waInvane

d1inluAnusURAYEUNINR3EEITUAINNTBVLIATFIUNTUGURID TN kagasseussnl
wirdvIndenssuluaniunisalaing 9 senisinaulanitaymesiiseunau Weesssy

TRt ananTeNUNALARTUINLUINNITUAUYMINdsiolan dsan dalinden way

LATYFNI

D

o ' LY [ 1 = a a a o
ANUNT0YNNUTINN U T UNUBY UYL ANONA Iﬂﬁlﬂ@ﬂ‘ﬁﬂﬂﬂﬂu1uWMMIQﬂWEIUﬂW5LLa®Q

2/ LY a % v 6

Fnoninanududin afraiusfaduiuslunisyinauegssiunsesinlasy fuun

e

Wiy 1w agtnuiieviiiussaingUssasdla
annsaiRuIkazALluN1TNAa0e Jiasigiiazulanadoyaainnisunass wagld
Fsagandmnssulunisaune

° ! gy A o vaa = v
annsaazuatmkazidiauinl 9 uuszendldidedndu laeldisn1sSeuin

PN

= 1 14
wamil,sﬂuflmmazmu

= v = &
Nﬁﬂ’ﬁkiﬂﬂg‘lﬂ&l?ﬂﬂﬂ‘h&’]ﬂ’l‘lﬂ

1. AMSIIN 938555 (Ethics and Morals)

(1) UfURnueg it mMusuRatey mNuRednd wasliguAnrsygnaneiedlunsiliuagie

2 segvtng wesufuRmunidulinsdeduwindey

3)  dilamudunadeanelivssrunuinuedver

2. d1uA143 (Knowledge)

(1
)
(3)

[

FTnAues ATEUAT HIAILAEAIUWANANN I IALETIY

uTuNsasuLlainiatululanwazaunsasssuludsndinewazdsnulanle og 1N ya

=]

<9

a

fignAnvesnsaduged nsaieenuiuinnssusasanudugusenaunsiaenadesiv

gvsMansyIA wasUsemnelng 4.0



3. anuingen1alaysyr (Cognitive Skills)

(D

)
(3)

Y

TvinurlumsSeusaenueag199ialleanaontdn WensMauInULeaYATTIneg19d
AR

TvinurlumsAniuuasmTuludaveralaras9assa

Isziazdnaulamendnmnendmasns

4. FUNNEEANUFUNUSITNINNYARALAZANUTURAYBU (Interpersonal Skills and Responsibility)

)
)
3)

@)

aa o =2 a wa Yal ! A A
TRnoranwavdiinanssalunsuifnulvidiaurvemadotineuwasnadladan

[ aa v 1 = IS =)

AsTInlietedirmay wellawsenm

= o ] Y I a A A 9qv v Y o [
fusvaumsallunsinauiiniugusuwaengaludn welidilauazidndsanmaudy
PewurULangInTnauaula

£ o

Hugnwu dyeanamuaziyweduiusia Weluluswes Wudin e wazinuduiiy

Y Y
19

¢ a

5. AIUNNWLNITILATITHLTIR LAY N15FRE1Swazn1stdnaluladgasaund (Numerical,

Communication and Information Technology Skills)

(1)

)

Y

a5 Al ULagAINALNDAUAY SIUTIU IATIEN AWATIEN wWarUTe i UaNTAUMNA
Winlgluns@nwiAuaIkaznIsaLuTIn

TinwlunslgN e iienIsaaa1s NMSANYIAUAIT LaZNITYINGaUY

HaN13I3UNNIAIVNEN (IAINTINYAFINNNT)

1. ARISTIN A3Y5TIU

(D

)

3)

@)

(5)

dlauazmuislutaussulng asewinlugmAivosssuuamusssy 130593y oaas
ua Fodndaain

IRy n3aaan SURATEUsaAULDATAIAL 1SN IUTEULALTRTUIAUAN 9 V309ANT
wazdany

[ o

finmeanududiiuezdan anunsovinudumiaue ausoutladetauds mudau
Anudndty IenswavSuaziuilsnnuAaiiuvesidu sumtamswlunuAuasdnA AT
Dusngud
aININIATIELALUTERIURANTENUAINMS AU NITIMINTTURDUARGIANT dIAtuAL
Aaanden
1955UTINNAVINSULIVIN uazdlanusuraveuluguedUszneuiviin snadila

fausumedsnuvaRivindmnssuluwiazanun dausdennauddagiu



2. AY3
Y

(1

2

(3)
(@)

(5)

1AU3UazANUETINANAMIEAATITUGIY INIANAATIUGIN TAINTIUNUSIY koY
LATEEA1ENS [EN15UTEYNALYAUMUNIIAIUImNIsUAaniNneITe kagn15asne
winnssunenalulag
= v % A Y Y o w 3 a = a va &
fanuiuazanudilafertunannisiddny Nelulmauiuazdjia lullenves
A1V AN IZAUNIIAINTTY
N = Y s o A v

anansaysannsausluavinndnwiiuanuslumansau o Afeites
anusadiasizinazuiladan aedsnsimunzay swudainisussyndldiniesiian

1 a § & v
wigay wu Wsknsumeuiiunes 1wy

anansaldanuuasvinurluanvivvesnu Tunsussandunlelgymiluauasale

3. Ninwenetayeyn

(1
2)
(3)
(4)

(5)

finnunegeiinsayadin

aUN905IUTI Anw) Asient way asulssnulgnuazaudenis

a1u1saAn AaTen wazunledgynidiuieinssulaedisliszuy saufanislddeya
Usgneumsdndulalumsvihauldegredivseansam
f3ununisuazanuBaveulunsuiuldesdamnuiiiierdesogiamnzan lunsiamn
winnssuvisenaganasRnLIINAN e eEI9ETIA
ansaduduteyauazumamanssiisAdlamenues ilensiSeuinaonTin uaziiu
sonsasuuUamissdnuiuazimaluladn 9

4. MINYZANMUFUNUTIENTNYARALAZAUTURAYIU

(1

2

(3)

(4)

(5)

anunsndeansiunguAuivaINyae warausaaunuian wivelasawiiwssme
leognefivsz@nsaim anunsaldanusluarvidv@nuidearsredenulaludsziiud

NN

aunsadusisunanauszinulunsudluaniuniselilsadnassavisdiuduazdiusiy
NIDUNIUARNIINTUDY NNV TIVDINULBIUAVRINGY TINTAINTIBNTowAL

snneaNdzaIntunsudlatymaniunisalaig g

[%
Y

a1115079uKUKa TURAYe UlUNIRRININISTISBUIIV0INULDY LazaRnARBINUNIY

AUNTINDY199BLLBY

[

nuUNUIM Mini warllauSuiaveuluN1INURINALBUNINEY NUUAABLAYIIY

Calle

nay aunsausumuazinuswiugaunslugiuegiinasdaulasgraiusednsain
a1130719 e egramaaniuANSURAYOU

13nd1fnanusSuRarouauAINUaenfulun1SYINIU LagNISSNEIEATNLIAADURAD

GNGEL



5. NNYLA5AATIZITINNAY N15FRESHaZNIS Idmalulagasaumne

(1
2)

(3)

(4)
(5)

fnurlunnsldmenfiamed dvsumsianuiiieadestuivinliiueged
fvinwelunsliasgideyaasaumanisntinmansvsenisuanadauszend fan1s
widmiAededldosadsassa
annsauszgndltinaluladansaumanaznisieans ivuaoldeganunzaunasd
Usgangnm

fvinuslunsdeansdeyaionamann madou wasnsdennumnelaglfdydnual
annsaldindesfienisdmauaziaiesdienisdminssy WeusznaviwInluaien

JFInssunNeITaele

6. Ninyenae

(1

(2)

(3)

fieuanunsatunisldaunsal ieseselugnumadmnssumans wazn1sussanaldla
aggnAedLazUandey

a o LY v k4 L3 = IS o [ v P 44
fvinwelunsiauiasdaudadldaunsal wseslle dmsunisuidamiamenaieli
Aanadugrsluaunaiung

ANUNIANLUULALAT NIEUUNUMAIMNTSIMeAIMadmnssulauazaninsaiinug
Tunanguludniaufialaeeediuseangam

= ¥ a < v
Naﬂ']iL'iEJug‘V]%J'Jﬂ'J“U']IVIﬂ'J']&IL'lJuﬁd'ﬂ'izﬂa'UﬂTi

1. ANIGIIUIILTITU

(1

LAnI9BNINASUTITHLAY AN SURAYOUAR LAy ildIUlad 1Y

2. fuAus

(1

UsegnaldAnuAnas 198 sALaENI IR UNTRBNWUULIANTTY

3. suvinwzn1aleysyn

(1
2)

AATIRUSUW/an UM sal/JayynainslonanasAinudeswagsia

PBNUUULUUTIADITINIUALIAUIUNUTIND

4. GUINEEANUFUNUTIENINYARALAZANTURAYDY

(1

UdRusuiunundanuainvany

5. AMUNNPEANTIATIZATIRNAY N15FESHasmAlUlagaNTaUWmA

(1
(2)

TATIVUAZIFRNAAINYRIgIAATAINSaDle

doans/dausuufngsna



[
a4 a2 o =

AUANANIIVBINANTSITBUIaRUUN5ANwY

oy A P
in 1983180

<

U 1 | 1. deuinugiumdnermansuazadinransnindudenisdnwlusedv
MIgnaINTIueans laun wil Wand wnaada wagian3emnssy
2. annsaigunuuiiugiy Weuldsunsueauiawesiugula

o Ly

dlaunmumenudunadios Svinwensld@in weedmviumelulagadviadagiu

W

4. gnsalinmendanguionsdeansle

ia 1 o a

- Wlieuduiusvesywdiiise dan Fuinaey Wsugna wagn1siau

éEe
[’}
=b.
N
—

2. darmanusalumslgnwsinguiilonudsnms wasmsineemzaule
3. @NIOREUMUULAZIT BULlUSINTUABLNIMD S T DN UV NI MNTSUAERS LA
4. Fenuinugnlunguivninudenssumans wu adneraniianssy i
waslilawling waznssuisnisnge
5. iauianudlalung v ug Iun e 1uIAmNTsNanaIng Wy aii
sa = o D | =
ASEAMANIMNTIN M3fnwnsvine msldesadlowasnalulagansaune

a A a v v
Tudennssunineivedle

§€e
c2
=D.
w
—

anusaldruimunTeafivenuwaensiasiessuu wililymnineites
U a = ¥
fuAnTnle
2. ansaldrmmIAiuMIIANISINIERATNTIH IBNTINUHLNER AUALNTHER
AIUANARNI NMsteNtgasnw uaveaaeadelunsvihnuldedadussuy

(2

3. deuianuadfussenduagliensudeya Wensasuuuinasdugnanssy
warmsasedeyaluamimnsula
4. awnsaldmNuIAUIMNTINATEN TEUUMUANLALTYUUSRLUTRNG

9nAMNTIX an1seeniuussuuMsKanadelvla

gee
cb
=D.
nN
—

gunsaeinwkazAUI N Anwnasanangasanu Ui weuntaym
W30a39aTIANANY viseasesraustng lagldisnmsmunanivndnves

Fnnssugeamnsiiegalussuuiazlenudua duaiafinyiuaslasau

5. AMuuanNIsilagau ANANSANWN 1 Un1sAnwn 2562



6. 21913ILTURAYDUNANGAITIAINTIUAIEATUMTN H1U1VIAANTIUNEINNT

(nangnsuSuuse W.A. 2562)

Yo-ana

AR #1919

q 9

SA. AS.NIAI 9NA

- Ph.D. (Industrial Engineering), Dalhousie University,
Canada, W./.2543
- 23l (AFMINTIURAFINNNT), a;‘maqﬂsaimfiﬁwmé’a,w.ﬁ.%ad

- 2. U, (AMNTINRENNIST), UNINYINYVDUUNUN.A.2532

WA, A5.UN1NT Nnewla

- Ph.D. (Design and Manufacturing Engineering), Asian
Institute of Technology,w.A. 2543

- 2R3, (FEUUNTHER), ININEIRENALULAENIZIONLNE
SUYS,W.A.2543

- 971U, (AMNTTUAAINNTT), W Inedemalulagasuis,
W.A.2541

WA, 715.9908 FAS5S

- Ph.D. (Manufacturing Engineering and Operations
Management), University of Nottingham, UK,.#.2553

- 7R3, (AMINITUGAAMNT), PRINTAUNIINGE,N.A.2544

- 97U, (3INTTURAAINNIT), W Ineaemalulagnss ey

NASUYS,W.A.2542

aa v L4

6
NA. A5.U735 AISNY

- Ph.D. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.AN.#.2552

- M.Sc. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.AN.7.2549

- 97U, (BAINTTUQAAINNIT), UNINIRENYATAIERS,
W.A.2546

9. A5.US7 avmanInad

- Ph.D. (Mechatronics), Asian Institute of Technology,
W.A.2559

- M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology,
W.A.2548

- 901U (BAINTINaRNEIUNNT), unIneaemaluladasuns,
W.A.2544




7. IUIUUNANYI

7.1) nangnsIAINTIUAIEATUMIN

BHUN1SSUTNANE luszeziia 5 U

Un1sfinwn
nangnsUIyuUndin
2562 2563 2564 2565 2566
uindAnw 60 60 60 60 60
Fuauiimainazduianising 60 60
8. nangns
8.1) uuniiena niginsIunaeAENgns
wuulen (AAINTIUPAIUAS)
SrnunhefnfiGounasandngnslitesnin 188  waein
wuuen-n (AAanssugaaiuns-nanudugusznaunis)
Suumbeiniiounasandngasliitosndi 188 wughin
8.2) lasea¥anangns
(1) vardnAnyiall 38 wilgnn
- naAvLnUAnYITlY 15 mhein
- NRIININIYN 15 mheia
- ngAmAEnwhluLuuEen 8  viuein
(2) wuRITNaNIEY
2.1 wuuten (AAINTIUYAFINNIT) 133 wiqenn
- mju%mﬁugmmﬁmmmamﬁmmaﬁmmam% 27 whyin
- ngaAr g umeimnssueans 34 nlene
- NAWIVPINTIAUNITMINTTUANARNS 52 i
- NI NFRNTIAUMAAINTTUAENS 20 whein
2.2 wuuien-n (Aanssuaeavnis-nanaududsznaums 133 widaefin
- mju%mﬁugmmﬁmmmamﬁmmaﬁmmam% 27 whyin
- nguAr g umneimnssuans 34 nleie
- NN TIRUNITIAINTIUAIERS 52 wihgin
- NN TIAUM AN TTUANENS 8  vuein
- naumnanudugusenaunis 12 vegin
(3)  wanvaiarne/aaufiaimanududussnaunis 9  wEnA
(@) wuINIvIAONLES 8 wiaein




8.3) WNUNISANYI

wuuten (AAINTIUYAFNNIS)

il MansAned 1 1/11:’321 AANsANET 2 W:!’JEJ nMAn1sAnwdi 3 wzna
fin fin fin
102111 iaflfiugnu 1 4 |103102 uAAAdE 2 4 |103105 uAaAqd 3 4
102112 UfvRnsindlitugm 1 1 [105101 #&nd 1 4 105102 Wand 2 4
103101 uAapda 1 4 [105191 YR sil@nd 1 1 ]105192 UjURn1sH@nd 2 1
., |202108 msAdvia 2 |202201 vinweAin 3 |202202 mudunaidiewaznaidiedan 3
o 202109 mslHlusunsuuszgndtitonns 1213102 mwidanguitonsioans 2 3 |531101 Jan3mnssu 4
Soul Jndnwihluuuuiden (1) 2
213101 mwidsnquiitenisdeans 1 3 (523101 msdisulusunsuneuiinmes 1 2
525101 NLTBUKUUIAINTTH 1 2
3 17 39 17 et 18
202203 wywdiudsnuuazaindon 3 |202207 wywdfiuasughauaznisiann 3 (213305 amwidanquiilenisiney 3
213203 mMwdsnquiitoaguseasd 3 (213204 avwndangquiiietngussasdiome | 3 (529291 UfdRnisimnssalwihyagu 1
NIYINT
523201 MsPeulusunsuneuiames 2 2 |525206 N5 BEuULUVIAINTTY 2 2533251 m3fineIBnsviauenannssy 4
530201 adnaransiranssy 4 525202 weslulawfind 1 a |533263 UiRnsAmnssugaannisiu 1
o flugiu
2 (533241 afAlunUIMNITHRAINNNT 4 {529290 Femnsaulviihyagiu 4 533265 UftRnsAimnssuiaIesnadmiv 1
3MINITURAEINNNT
533221 ATUEANENSIAINTIN 4 |533261 n33uABN1IHEN 4 533266 UuRnamaluladasauwme 1
Andnwiluuuuiden (2) 2533262 UURN3NTIHIBNSWER 1 dmuImnIsueRamMNg
Jndnwihluuuidon (3) 2
ket 22 it 21 37 13
533301 MFITEATANTLY 1 4 [533321 NMTINUHULALATUANNITNGS 4 |533323 M30onUuUUlSINUEAAINNTTH 4
533304 Y URnsuuudnaeamnig 1 (533341 MIATUANANAN 4 (533324 MyuIMIsugoNtIg 4
NAMNTTU 533349 nsUsyiunannadell 2 (533331 AnuAaLagMIIANSTaTEUY 2
i 533368 UURnsimnssudeya 1 |533352 szuudnludfinisenamnssy 2 [533421 Jenssuaudaendy 4
v 533350 Jmnssuniesie 3 Pvwdens (2) 4 |Fvndendediu (2) 4
533351 N3ATUANNIGAAINNTTH 2 [3wdendsdu (1) 4
Jywdends (1) 4
Fdnwiluuuuiden (a) 2
34 17 394 20 Eett 18
533473 NSNARLUUAY 2 533491 andafinw 1 8 | vdendenu (4) q
L |533490 WSENANAAANY 1 v udendedu (5) il
v 533499 Iﬂﬁmwuimniimqmawmi%uqa 2
Jvudendadu (3) 4
37 9 37 8 it 8

IuERnTIURRRANANEAT 188 e




wuuen-In (AAanssugnannis-nanadugusznauns)

il MansAned 1 W:J’J?J AANsANET 2 W:!w nMAnsAnwdi 3 W:q
fin fin fin
102111 iAfifiugu 1 4 103102 whagaa 2 4 [103105 unandd 3 4
102112 UfvRnsndlitugm 1 1 [105101 #&nd 1 4 105102 Wand 2 4
103101 uAaRdd 1 4 |105191 UjuAn1sTaEnd 1 1 105192 UjuRnsHAnd 2 1
. |202108 ms§Advia 2 |202201 vinwein 3202202 punduwadiesuaznaiiloslan 3
o 202109 mslHlusunsuuszgnditonns 1213102 mwidanguitonsioans 2 3 |531101 Jan3mnssu 4
Sous Fdnwhluuuuden (1) 2
213101 amwdanguiiton1sdeans 1 3 1523101 Mmadpuldsunsunsufiomes 1 2
525101 NSTULUUIMINTSH 1 2
39U 17 39U 17 et 18
202203 muwﬁﬁuﬁmmmz%mmﬁau 3 1202207 wwéﬁumwgﬁma:miﬁ’wm 3 213305 mmé’aﬂqwlﬁamiﬁwmu 3
213203 awidangquiiteInguszasd 3 (213208 awidangquiiltotgUszasdiows | 3 (529291 UftRnisiminssulwihyegu 1
NIYIAT
523201 nMsWpulusunsuneuiines 2 2525206 NSTEURULIAINTTH 2 2 (533251 m3finwBnsvhaugaavng sy 4
530201 adngransirINssy 4 (525202 wieslulaunding 1 4 |533263 UftRnTAmnssugnanIsiu 1
Uit 533201 adFluanAmnssugaamnig 4 {529290 Fmnsaulvihyagiu 4 ﬁugm
2 (533221 \AsugenansIfINTIx 4 533261 n3sUTBNMINER 4 533265 UftRnsimnssuiaIesnadmiv 1
Andnwiluuuuiden (2) 2533262 UURN3NTI0IBNSWER 1 JFINTIUAAMAT
533266 UjURnsweluladeansaumna 1
dmTuienssueeavns
Jndnwihluuuiden (3) 2
39U 22 39U 21 et 13
533301 M3IwATALTuN 1 4 1533321 N1TIURULALATUANNITHER 4 (533331 AnuAALaENTIANSAaTEUY 2
533304 U URnsuuunaems 1 |533341 N1IAIUANAMAN 4 [533323 M300nuuulssugAaIMNTI 4
MANNTTH
. 533348 UiEmsImnssudeya 1 |533349 msUseivamunmadell 2533324 myuImsnutenUse 4
W 533350 Smnssuedostlo 3533352 szuudnludiniegeanngsy 2 (533421 Imnssuanuuaensy 4
533351 NMSATUANNINEAEINNTTH 2 [IvFeniEs (2) 4 Pvdendsdu (2) 4
Jywdends (1) 4 [Indedu (1) 4
Jdnwhlunuuiden (@) 2
39U 17 39U 20 et 18
205305 auuguszneunisiunis 3 |205492 anfadinwuszneunts 8 |3wden nanududuseneuns (1) 2
asgsialu 38 205493 MsUsIEUTEneuns Fiden nanududuseneuns (2) 2
205306 nagnsnisiingratndmiu 2
nanfuIuazUINITUInNT X
Y7 1205307 unugInaLazInMIRUNY 3
533473 NMSWAALUUEU 2
205395 wissnaniafinwiusenaunis 1
38 WissuunmzUENauns
533499 Iﬂﬁamui‘smnﬁimqmammﬁ%uqq 2
et 13 et 8 et 4

IuERnTIUARRANANEAT 188 e




9. AnFNTAvaEITIANY

9.1) auautavasidrfnundngasirinssuransindia
AaauURvesfiinAnvndulyautededuaniinerdewmaluladasuis 11den1sfnw

[%
Y a

TUUTEYQIRT W.A. 2561

10. MINAUINANEGAS

nansznuaInanunsalmeusndndudesimumdngnsludegniifidnoanuazainnsn
Usudsuldmmidiaunisveanalulad wagsesfunsuisiuniuulouy Thailand 4.0 it
unumiarinansenusegsianeluussmelunnsedu Inen1swEnyuaaInNsnI3mnIsuenannig
flanumfenfiavufiReulugnamnssumsudaazuinig fanudilaluaniunisainiegsia
annsndvIeiaunnaluladivunzan Whunldlfidudeldiuiounioutanssuiiang
ANa1n1salufan1sgsna saudenisgquadiiduliesdansaiunsainauedefivsednsam
fanuaunsalunisuiudaidsufinaluladlusiifieussgndldiuesdnsgsia uazlinusssy

a a a
2385550l TN

11.) anangrdasiunusiavasanttu
msimwmangasliaenndosiuiderimivewminerdenidunisduantunmsieuina i
seAukumthlunsiandudinwazauiyaannidunnsgiuauaInnTaaudne Lagni1saina
anududalunisuszgndmaluladuazimuiuinnssudnaduiunisznisesiusiaves
a o dayve &
unIneaenilinadl
(1) WEALaETRIMAIAUSEAUGIMIINeIMmansuazimalulad ienauaueIny
ABINTVRINTHIMUIUTEINA

(2)  APuarAUAILNAES19EITA A551A9ANUAIINLINIG FVINITHAZAITUINANISIIELAY

W lUTglunswauIUsEme

(3)  Uduudas dheven wazianmaluladfimangan dWelilssmalnefionmieam
waluladiitensimunldunnty

@ udmMsminmsunlssrsulashsnueng saniasgasaiaenyy

(5)  neyipafaUziaziausTIveAkarvesviosiu lnslonzog1edsAatziay Sans e

YDINIANE TUDDNLAYWLINLD



12. anznssuMsUTuUsmangns

F18UUANENTIUNTUSUUTInangnsImnssuaansUngin @1913917AINTTUEAAINNNT

(%
v a

(néngmsUsuuss wa. 2562) (Mumdsminendomaluladgsuns 71 12/2562) fail

1. 59918059158 As.83n wseyle* Ju Useou
2. 93.0sgdanl A13susatna* Ju nssunns
3. wegdage lyaiias Ju nssuns
4. asaun rnaglyR* Ju nssunis
5. 999fN@NT1A750 ATNSAS N8 Ju nssunns
6. Jwrans1nsd asunng fivewna Wy nssums
7. fAemansnansd asnedde emede u nssunis
LR 6 6 aa v 6 <
8. HYwMmans19138 a5 @3sh Ju nssuns
9. 8138 A.NA FTET Ju nssunis
& o s <
10. 819136 .U AlRaNINA Ju nssunis
11, Fanu 3 3aNTsuananig Ju nssunisuasaniynig

HGLNA * 3809 ATIUNITNIYUDN



(919)

v
% N
5, AW

“Nengginaluladd®

N
in

NaNgATIAINTIUANENTUIA
§19713U1AINTTNRAFINT

(nangnsuSuUTe W.A. 2562)

d1UnA¥1IAINTSUANENS

UM IngaeAlulaggsun3



UAD.2

GUEATLY
vuandl 1 deyavaly
1 RAUAETOVANGNT oo 1
2 B BUB QY IRZATYIIY oo e sess et ees et 1
B TUIBN oot seessse s 1
0 SNUNI AT SIURROAMENGNT .o 1
5 GUUUUUBIWANERNT wovvvvvveveeeeeeessesesssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessnen 1
6 ANUNTNVDIVANARTUAZNITAAN TN OUSTR/ATUYOUNANERNT v 2
7 Aol UM SN TN RSN NUAEHNATT I, 2
8 9TNA1NTAUTENULIMEIENTINTANYY 1o 2
9 Tp fuvs LALAANAINSANY Y8901 ST URATOUNENGNT 1o 3
10 A UTIANITZIURITABU .o 4
11 aanunsalmeuenvisemsiannisidudeshinfionsanlunsnausundngas ... 4

=
RUIN

NUINN

12 wamw‘umﬂamumimauaﬂﬁiamiﬁwumé’ﬂgmuazmmLﬁmsé’faaﬁ’uﬁuﬁﬁﬁ]

DGR TU 1o e e oo e e e e il

o v f v Y A A a 0O YW Aa a « C%
13 mmauwuﬁﬂ‘uwaﬂgmawLﬂmaauiumumsm/a’mnmawuaﬂamuu ............................. 5

o A W N

Joyalanzvawmangns
USU0Y0 ANUAIADY WAL TAQUITLAIAUDINANGNT coovevrrrreoverrreesneerrressseessesssssessnesssneen 7

WNUITRILTUTUUTE oo 9

FTUUNITIANSANE N1FANTUY Uazlaseasnavamengns

FEUUNTTVANTTANT Yoo seeees e seeeeeseeeeee s eesseese s eee s eeeeeeesseeeseens 10
NTAWTUATTIRNENT woooooooovoeroorommmemmmmmmmsmmsssmmsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssseseeene 10
VANGATUATDNDVTIRADU vvvvrrrrereerrrresmesrrressssesresesessess s 12
DI UTENOUR I AUUSEAUNITAINIS AT oo 42
A IAUAA I UM TV AT TUNTOIIUITY oo 42



nuN 4

nUWN 5

nUWN 6

nUWN 7

UAD.2

#1508y (D)

HaN13I38u3 NagnsnIsEaULan1TUTHIEIUNG

NFWAUAANYULTABUBITNANY e 44
ANTNAUINANTTTIUFIUMABEATU e 45

WHUTILAAINTNTEANEAIINFURAYOULINIFIUNANTTIIUTINENENTE T80

(Curriculum Mapping) HaNNFEIUSIUANTIILAIIUALNGAIT <o, 55
pping P

AN UN1SUSSIIUNANNANEA

NN UNTOUANNAINIUNITIATEAUATIUL (B1T) oo 70
NSEUALNTVILADUNIATTIUNARUENSUBSTINFNE e 70
NN NTIN NN NUIAENGAT s 71
NSWAILIANINRNTE

NTATEUNITEMITUBIDITIIL 1o 73
NFNAUIANUTUALTINYEIARABIIITE e 73

n13UsEAUAMAMNANEAS

MVTANIULIATIIU corrrrrvveemssseereseeesssss s 74
TEUTIPY oottt ettt e e 74
T B 1t oo 74
DV YTE oo 74
U a a Y

VANENT NMIIEUNTABU MTUTZTUTTUU oo 74
a Y =~ P

AIBTUBUUNTTITHUT oo sssseessssssee s 75
FUNTIHANITALTUIIU (Key Performance INAICAtors).......o....vvweoreeeeeeeeeeeeeeeeeceseeeeens 80



NUN 8

AMANUIN
l
U

#1508y (D)

nsUseiliy wazdiulseansaiiuntsvesmiangns

UAD.2

MTUTEIIUUTERVONATOINTTADU oo 80
NTUTEUNANGATIUNINTI e 80
NFUTLAUHANTANTUIUANUTIIALBYATANGNT <oevvvvrrrerorveerrrnesseesmmecsnnessesssnnneeen 82
NTNUNIUHANITUTZURAL IR UUSUUTIIANGATUA LN UNAYNENITADY oo 82
A8 UNEIIEIN n-1

FIPIVNONMNFATIFAINTTUAANTUIN §1VIIYIAINTTUREANNS
wangnsuTuUse w.e. 2557
ASNUSHUTEUNENERNT WA 2557 Wag WA, 2562 .
FdaussisnnrnssunmUsuUsmdngasimnssumans g

HUNIMINTIUYAENNNT (MangnsUTUUTI WA, 2562)
UseIRo1a138Us eI MaNGNT.

YAUIAULNIINY G ENALULATATUNTINABNSTANITUUSUENSS W.A. 2561
9 <

o Ve Tl £JUL .

WHUTILAAINITNTZANYANUTURATBUNATIIURANTSISEUINYENGATE TN
ANUNATIUINTFIUAMAINNSANYIIAINTTUANARNS

-1
A-1

3-1
3-1
a-1
-1



UAD.2

NANGATIAINITUANEATUINN
A1U1YIAINTINYAFINNS

(vangnsuiuuse w.A. 2562)

yosaUugaNfnen : wIngaemalulaggsuns

#11n30 : an

1.

Y

NIV IAINTIUANERNS

nuaain 1 Jayanqly

siduasYanangns
AMwlny L VIANEATIANSSUAENTUMYN 8131UIAINTTURRAAINNNS
AWIBINY . Bachelor of Engineering Program in Industrial Engineering

S

FaUSUUILATEIVIIV

[ )

Fouia (ne) : AmnssurmansUudia GAinssugnannng)
Fotio (ne) AU, (3ANTINRREIMNTG)
Yol (89n9w) : Bachelor of Engineering (Industrial Engineering)
Fote (89ngw) . B.Eng. (Industrial Engineering)
AYeN
Laidd

IuUniILineunaanangns

laitipenin 188 nuqefin

sUluuYawmangns

51  JULUU vidnansseauUSyaes aunaaiInsgIuangnsseauanu@ny

5.2 Ussanvamiangns vangnsusyaesmaiving

53  awild dansBeunisaeuduntelneuas/ mienwdingy

54  mssuidifne Thuluaudetsduaminedomaluladasuiihdenisinudy
USeyes w.A. 2561

55  ausawdefuantudu duvdngasiomzvesmninendomaluladasunindanis
SguMsaeulaunse

56 m3sbivsywaddnsanisinen vy iissauniviien




UAD.2

A0TUATNYDINANGATUAZNNTNATANBULR/ATUYaUNENG NS

\undnamsusuugs wa. 2562 YsulgsannudngasiennssumansUadin anumiynimnssy
QAENNIST WA, 2557 e muaUadounIANsANwil 1 Un1sAnw 2562
AENIsNANTITINSURTINENdamalulaggsuts auiureundngns lunsussyu

ASIN LDTUN 1O W.A. 2562

[V ' '
v A v

anuvinInendewmealuladasuns eudd / wiuveunangnslunisussyn asei Wetun

DU W.A. 2562

AANsaNlUNSIELNIaNgATNIAMAINLAZINATFIY

a

MANGATLANUNTDUKNEULNTANNINUALIINTTIUAUNINTTIUAMIR TEAUUT YRS

o

VANGATIAINTTUANENTUNTN a1v v ImnTsugeavnts Tutnsfinw 2562

ananausausznaulandsdnsanisAnun

AFINTOAAINNITIUYNBIANT
ArINTAIUANANNINILLTIURRANTTY
Jrnimnulanans
IMINTAIUANNTEUIUNITHAR

AAINTUE

AAINTOONUUY
SrnsUszfiulasensaude

ArnIguaTrUUlaIARNglUMIENUUINNT WU Audnseanedua N

ANsTRNUNFINW



9.

v A

P2 AunUe LazANAN1IANE1Y8981913IETURAYRUNENEAS

Yo-ana

AR §1913%1

9 9

M. AS.NIAS 29NA

- Ph.D. (Industrial Engineering), Dalhousie University,
Canada, W./.2543

- 2R3, (AFINTTUAAIMNT), PNAINTAINNIINEGY
,N.A.2534

- AU, (AMNTINERENNIST), UNINYINYVDUUNUN.A.2532

Nel. 99.4N1ns winewlna

- Ph.D. (Design and Manufacturing Engineering), Asian
Institute of Technology,w.A. 2543

- 2fL.3. (SEUUNTHER), unInedumalulagnszanuinan
SUYT, N.A.2543

- 971U, (AMNTIUAAINNTT), WInedemalulagasuns,
W.A.2541

WA, 715.9908 FAS5S

- Ph.D. (Manufacturing Engineering and Operations
Management), University of Nottingham, UK, n.#.2553

- A4, (3AINTIUYAAMNG), PAINTAUNTINESY
JN.A.2544

- 9A.U. (AFNTsugnaInig), uninedeinaluladnszaey

NASUYS,W.A.2542

=
b
N
Ea

ne. 715.435 Assn

- Ph.D. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.AN.#A.2552

- M.Sc. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.AN.¢.2549

- 9A.U. (BAINTIUAANNIT), UNINUIRENEATAENS,

W.A.2546

9. AS.US1 ALMDNINIA

- Ph.D. (Mechatronics), Asian Institute of Technology,
W.A.2559

- M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology,
W.A.2548

- 971U, (AMNITUNAINNTT), W Inedemalulagasuns,

W.A.2544

UAD.2



UAD.2

10.  @01UNAINNISEIBUNITHDU

Idaniuniuazaunsnin1saouveIeIAIsieusiu Audinsesoinemansuazinalulad

AUGUTTUAITULALADNTANYY U Inedemalulagaiuns duneliies JmMIAUATIVENY Wazdanu

UIeNoUNITANNIANEN

11, d@aumsalneusnuiensiaunidndudesiuniiansanlunmsnaunuvangns
11.1 @97IUN1TaIRTaNITHAILINILATESND

gnaeansyIF 20 Y 2560 - 2579 tinanngiunisusudsewmeiienmuiysemelud

AUEILAY ADINITIAT wATAINEIEY MIULLINIA Thailand 4.0 FIBNTE59ALLAZAIUTULTIRY
walulagluneuiunisensedulassaiieiiuguvesusema lun1sidsuriulseinal g Thailand
4.0 1y Sndudesdinmsisuwlaiddy 3 Usenis fe 1. Audndeuianssuiadaaaniulias
2. M3tuAGoUMEUNYEY WAlUlaE WINNTIULATAUANASINATIA kay 3. NITHRUUNUINTDINIA
a d‘d ! q' L4 d’( [ g.J/ a . ¥ o s ¥
USnshflyaniiiulvigaenniy dedy Jeansgaamnisiuga Thailand 4.0 desanunsaiiesdninug

#1499 luiwimnssugnanvnisinianauandainnssuiasuinnssulvillyadigedula

11.2 #07UNITINTINITWAILINIEIANLAL TAUSTIN
n13futpisuuleule Thailand 4.0 Aesorfeainusiuilesiulavesaulngnnaindiu

a o o A

Tnganzludivosuiunisine Faduladeninnuddgiign mszdmungves Thailand 4.0

[

wenanyaiusuasegiowds deianudidgunaiuding lnslidenulnailudiauiidaunin
A A & Y @A = 5w = N = o v A o
nadfe dAudusssy Wuuds danuwmdenaitesy IAunnTInNa aunsantdnirduiowmun
Uszinasauiu uazdaulng 4.0 Fsnfeaulnedunyuwdiauysalluanissed 21 @aus fnve
ANENNNT0EY HRnasnseue SuRinveusaderu W Digital Thai waziduaulneaina (Global-Thai)

k% v & a = o £% a o [ { P Y
Mg faldensgnansddluredivinvedainaniiieldlunsiaundssna

12.  wansEMUIINANIUNTAlATEUBNARNMSHAILIMANgATIATANRY TR TUNUSAAVBY

gy
12.1 MsWavangas

NansznuINanuMsaintsusnissndudesiauméngnsludsgniiddnonmuay
annsaviuasuldmuiiannnsveanalulad uarsesiunisutstuniandeuts Thailand 4.0 A
wdunumuaziinansenusegsfanisludssmalunnszadu Inen1sndaynainsn1eIAINgsy
gamnsitaamienfazuftRnulugnamnssunsndauazuins fnvendlaluaanunisainng

3509 awrsadmseimunnaluladimuizay W ldlidudelausosunseuinnssniasi




UAD.2

AuaINTaluian1sgsie swudanisguadiiulvesAnsauisainacuegraliyse@nsam
fiauanunsatunisusuimissuimaluladlnidiieussendldivesinsgsia waslinaessy 93us3uly
VTN

L%

12.2 anuneldesiuiusiavasaaItu
nsawmdnansliaenndesividerimivewminerdenlunisiluanidunisisous
nadnszaukwInilunsndatadin wasiauIyaaInsnInInTgIuAMAINNITALANYY waEN15asIe
[ a 3 = v [ a S o [ = v a
anutlludatunisussgndmalulad wasiauiwinnssudnnidalunisenilsvesiusiaves
UINeIReNIL IRl
(1) wanuagaurA1denuszavamsiuingimansuazinalulad tenauausiniy
ABINITVBINITHAIUNUTELNA
(2) FBUarAUATILINATINETIA 2351A9AINAINUININTVINITHALNITUINANITITE LA
W lUlglunsimudsene
(3) YSuudas areven waziauimaluladimuizay weliuszmelnafianinuioanis
wialulagiiton1siamunlauinauy
(@) THUINMIMIAIMINITLAUTEIIYULASUUIBIUA 9 T19N1ASTUATAIALONTY

(5) NeyUngRaUzsiazIuusTINYRIALAE YRR InglanzageddaUsuas Tuus Ty

YDINANL TUDBNLALWNLD

13.  awduiusfuvangassuiUasevludnindvy/avdvduvesaantu

W IngduwmalulagasunsliseuunsuimsTaniswuusnuInsUseaunsialagli
din3nn sideaniviidanudeivglumanddu q Lﬂuﬁ%’uﬂﬂ%auiumﬂ%aauﬁa'imﬁﬁ
UnAnwseuTINiuraInvatenangns snildiBynnnansd LagingINsaINaady Lonyudy 4 N
AuTEmgazns lihmdugsaon

v

13.1 anuduiusiunangasdunilageulagdnindv/aviivy/mangasay

o N@IINUFIUNTINGIEnTLaratinAnans lawn WA 1all uranda war aunis
auus [WadeulngdindsIneneans

o NHIVINTNGY WadeulagdinIvmaluladdeny
Ia = o a o v a IS4
o NauIMIANINILY [Waaeulnedindvmalulagdeny
o NFINNUFIWNIMNTIUAENT IWaaaUlAga1 vV IAINTIUABNNIADS

AAINTSUAIINa AINTSUINAN Armnssules wagdenssulannis




13.2 nguivy/sednlundngasiitagaulviavnivy/vdngasdudeunisey

533021

533042

533043

533044

533045

533061

533062

533221

533261

533262

N3IANTOAENNTIH

(Industrial Management)
Aanuthazdunaradiidmsuvnuianssy
(Probability and Statistics for Engineering)
mm’mqmqmmﬂuqmmmim

(Industrial Quality Control)
LASYPANANTIAINTIY

(Engineering Economy)
nsmIvANAMAINlLERANTTY

(Industrial Quality Control)

nsTuIs NN aas

(Introduction to Manufacturing Processes)
‘Ugjﬁﬁmsmsﬁ%msmﬁmL‘ﬁaqﬁu
(Introduction to Manufacturing Processes
Laboratory)

LASYPNANSIAINTIY

(Engineering Economy)

NIIUITNIINGS

(Manufacturing Processes)
UURNINSIUITNIINGR

(Manufacturing Processes Laboratory)

13.3 N15USHISAANIS

@ o a < v ] a A a a v
‘1/1'3‘1/1‘141’]?{'160’]']60'1LUUE&Ui%ﬁWU\‘l’]Ui%MDNﬁ’]‘U’]'JSU']EJu ] NIV

4 wHwAe

3 wulenRn

4 BUIYAR

4 wHwhe

4 wHwhe

2 WUIYAR

1 wHwAe

4 wHwhe

4 wHwhe

1 MuUIYAe

UAD.2



UAD.2

nunil 2 doyalanizvaanangas

USuey1 AnudnAsy wazdnguseasAvaavangns

1.1 YSugmangns

& a vaadad

wanImnsgnanumsiiiuiiuasdnufoandenudsnaluanuiimnssugaamnis

o = v

ﬂ?il’]iﬂ‘ﬂigqﬂmisleVlﬂIUIaEJVIVHJﬁ?,JEJLW@ﬂiSﬂ@U’JGU’]E]’]GU‘WLL@SWWU’]QW&’WMﬂii&I%@QUS%L‘Vlﬂ

Judiidte Aousssy 9305550 AasTsu wavuywedunusoun Bnviadilinuiul aveusedany

wazilasserussadluivndn

1.2 anuEAyvaImaNgns

a

o v a s a [ = a & Y = g v
ANUNIVIIAINTIUAIANT Mﬂ’]’JV]EJ']ﬁEILV]ﬂIUI@EIE‘jiU’]’i L‘Uuﬁﬂ’]‘UUﬂﬁiﬁﬂU’lﬂﬂLﬂ

1Y

ANUAIAYAUNITHEATIAINTITRTINUAIUABINITVDINIARAAIMNTIUNNALAABA kaEHAY

lndgaduniagraivnssy lddrezdunsnidnfnwidesluufifausuvaniadnuluanu
Usznounsilussesanlidesndn 4 Wew msdneusuiiisifivesdrnuilifiuninmuves

mheunasghagionvundlussaugamaila 3ens waztinideegwaiiios

a

NANGATIAINTTUAE@ATTUNAR @101313AINTIUYAAINNT NARUUARIAINT

SJdQJ a wa

PREINNIT VI@JF]’J?@JTVW]UE?@JEJLL@ dnna llﬂ']WN?J’]U’]@UIUWW@QTJ@‘UQUWQWHVILﬂEJ'J“UE]\‘i e e

Y
9/

annsaussendlngul) diowdUamySewauanuliigs q 2ulle Snvisanunsaviausiudu

WinusuaulusannslnogaliuseansnnnasUseansua IanuAnSNas19a55A IANNANY

a

solaymn guassm uazusanasurie 9 1aa lngianigegegsiudinlua1vnianssuanaInnis

(%
4

finugrunszuaunsAniienitam Tngedendnnisaliunsidengnieamnyan Snnudug

Y

f¥snuamamanudiviualivogiane suazifunisiaminu Wauiesing naenaudenuuay

Y

Useinasfnoly

1.3 InqUszasAvaInangns
v & 4{' vyva o & = = wa o &
wangnsiosnuuuiieligndsanisAnuiinuaudhced
(1) Jaudialinnuanunsalunsussendldinyeianatanatinaans ne1rans way
Feanssumanslunsundymidudeunnulugaamvinssuadeln

(2) UUAnaIN150a519MUUT1899 ALATIER 90ALUU agUsstiunaszuunisiinauli

[ Y o YY o w s
Julvsnuderimuanigldtedniamaasugenans




UAD.2

(3) Jaudieaursandstululanfinisildsuldasmanaluladiasuinnssuagasiaisa

wazilnzgiluusunvesesinsivainranefiiie e iuimnssuanamnig

Y

(@) daudimanansaviaulaluaunivainuangidu n15UINITNNIswNE 5573 Ine1ns

Aoumes laensAnwluszAudadinfnuuaznsyuiunisiseusnaeniin

(5) Taudinanunsaldvinwenishinsedoanslunsvitnuiuyaeradu sudanisinuduiiy

Y

(6) UUANLITYTTIUNIVITNLALSURAYDUADAIAL

o

ngUszasAn3luvamuInIvIAnemnaly

[

sdngnsninAnuiluiingUssasditewmugudnumzvesiindnw il

(1) URETIN 9385550 warauUNInINlUNITANSTIn

(2) fanudeshilunues aunsofnuazdindulasgradiviaua

(3) SinwenisAnedrsaisassdnaziiasslunisuaromainud o lenueuas
UszananTinuende

(a) fandilnuszadulag avduyvevy uazdsuandon

(5) HgfiAuiumadyguazannsaldnalulagfiviaegamungay

(6) TANUAIL1TAlUNNTHDET NN wardUsEAUNITUINIIAIAL



2. uwRRYIuls

2.1 fundngasuaznsInn1siseunsaeu

UAD.2

LRUNSHAILI/AURBURUAY

nagns

NANFIU/AUY

- YSuUsamangmsanunin
APINTIUYAAMNTLIL

NINTTIUES

[

- W mangnsineiiiugu
Nnudngmsluszivannai
Viualy

- PAMUUTHEIUMANENTBENS
ashiae

- L%fgﬁL%mmfgﬁgqmﬂ%’gLLaz
nyuINddNsInluns

ﬂ’@uumé’ﬂqm

- lBNENSMTUTUUTITNgnS

- SIUNUNATNTUNBYITA
NANGAS

- duuddausiaianienssinis

USuugamangns

- YSuusmananslviaenades
AUAILFBINITVRY
gAAMNTIN UALNIT

Wasuwlasvaunalulad

- fesnuanuUasukUashy
AMUADINITUD
AUTENBUNTTATUANY 9 9

HAL59N15ANYINNENANS

Y

Dee

Y o

Jo1avianule

- UNANNIRLNEINUANAN YA
YDIMNTYRAMNTTANY
Usgnaunsieuseasn

a =<

- mMsUsziiunnuitanalaluns
TguanverUsznaunis

- HANTATIIAUAN YUEVDS

Ui lAInIsuenavnIgi

a0uUsENaUNITABINTS

- ﬁmumﬂmﬂsé’mmﬁﬁau
ANSADULAZUSNITIVING
Tvtluszaunisalannnisin

ﬂ'J’]iJ%lVl’]\ﬁﬁ’JﬂiiiJQGIﬂ’Wﬂ’]i

TUUH R3S

- AUAYUUAAINIAIUIYINIG
TovauusnsIvInIsway
A15Y9UITLLNDIANS

AYUsN

- USUI0IUUSNISIVINTTHEL
USuauanuideseanaslu

NANEA

2.2 AIUANADINTITVIINAIALTINULAZAIAN kazANUNIWalavaIwIBdsraRnnINTMdn

LHUAISWAILN/AUABULUAS

nagns

o/ o/ ‘ﬂl:’l’ql
NangIW/avUYIN

- HANUUAANIANWULATIAY
AUADINITVDINAIA LTI

LAY EIAL

- USulsamangmsidudszan

- IARIENITUNITAN
AAYRAMNTTUU AU
Tullunsinunayysulss

nangms

- nan1suseiuAMuNanetaly

nslddndinvaeusenaunis




UAD.2

nUIAT 3 STUUANTIANISANEY AsALTUY uaglaseaTeveanangns

1. STUUNISINNISANEN

1.1 IWUU

urIngraemalulaggsuns ldnsAnwiszuulngnia fie 1 Un1sAnwd 3
AANTSANEY WUAIANISENEITIFUNG 3 A1ANISANET NIANISANEINTIESTaLEN

13 a9t wuadun1siSeunisaou 12 dUae kasusziliunasn 1 dUan

[

nsfavleinvesnInedamaluladgsuis Dusil

' a

a = a'J 1 U € a 1 U
1. sty (nangug) 1 FAluanadUun1 TAwindu 1 Buenn

| I W

2. I Envisenaaes (MAURUR) 2 e 3 Taluwedunv dawwiiu 1 wudiedn

3. MsUfURNuaniadnuluanuuszneaunis 16 dUav dAwiniu 8 wulein
12 MsIAnsAneInAgeIou

LifinnsdanisiSeunsasuniagaseu
13 msisufgaeinluszuuninia

szuulnsnie 1 mbedadeulanu 12/15 wdigia Tuszuuninie

2. mMIanduUNSangns

2.1 Auwaanlunisaiiunisiseunisdau
InnssunsaauluaIuni
22 auauUAvaidnAnen
wa Y Y = [~ ¥ LY EEY] a [y a a0 ¥
AnantAvei Anvidulumudedsfuuminerdumalulagasuis 11

NSANBITUUTEYYINT W.A. 2561 (NANUIN Q)

23 UgymivastnAnwiwsnidn

Ugyrnisususn
AANsLasinAtaTsNsSeusluur e dy
Yaymnsldtinlunminede

PN EURINS AN

MinwenwdangueglusyiuAsutegou

AU NI UARIRANER S WAL INAIENS LT ane

10



UAD.2

24 nagnslunisaniunisinaudleleny/dedniavastindnunlude 2.3

Usymvastindnwiwsnidn

nagnstunisantunisuilutdymn

Ugymnisususn

[

Amualiienarsdnusnwineguatontaldlnddn saumnad

v =2 o

inAnwuiimeglvidwuzluzeansldeinluuinedy

TmsFeuslunming gy

finsliduu1ane191sdnusne dnfnwsui uaze1a13e9n

AOUIVINTHN) A

n15k%n IF$uduuzihanynauifsates madisanlususudiiggd
Auesaula

Whunngvesnisdnw AsiFeulilanan SUAINTIUAI)VOINNIINYIA YA UANATT
earldfiuszaunsaiffvselevilunisuseneverdnsely

MinweA¥18Ing Y FaliivnwndanguiiniiFeuwdfinnuiaunsosnudeu

wazNAlANOANAS

AU UM UANIRAENS
warInemans liiiiesnens

=
N13L38U

(%

dnfanssuwssuaunTeuliuidnAnwiniinuinugiuaiu
ARIAPNENTLAYINGIANEATHN

InnsasuasulkATnAnw

25 wwumssulinAnwuazddnianisinenluszes 5 U

UnsAnen

InAnY 2562 2563 2564 2565 2566

U7 1 60 60 60 60 60

U 2 60 60 60 60

TR 60 60 60

T 60 60
Suaufinaineg - - - 60 60

F5an1sAnen

11




UAD.2

2.6 JUUTZUIURULLNY
Yauuszanas (w.a.)
578019
2562 2563 2564 2565 2566
IUYAAINT 940,933,300 978,571,200 1,017,714,000 | 1,022,802,000 1,027,916,000
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(Digital Literacy)
202109 msltlUsunsuUsEandifionsiious 1(0-2-1)

(Use of Application Programs for Learning)

202201  YINweIn 3(3-0-6)
(Life Skills)
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(Man, Economy and Development)
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213101

213102

213203

213204
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mmé’ﬂﬂqmﬁamiﬁami 1

(English for Communication 1)
mmé’ﬂﬂqmﬁamiﬁami 2

(English for Communication II)
mwdsnquiitenguszasdmainins
(English for Academic Purposes)
mwdinquiileinguszasdionns
(English for Specific Purposes)
Mwanguiion1svine

(English for Careers)

| a = Y] 2
- ngAvIAnw IR lULUUReN
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v Y = a [ 1 dy
WiSewden anmeivdwialull

202111

202175

202181

202222

202241

202324

ﬂ']‘lﬂ']lﬁ/]ﬁ]Lﬁ@ﬂ'ﬁ?i@ﬁ'ﬁ
(Thai for Communication)
Aavidng

(Art Appreciation)
FUNNBIATIN

(Holistic Health)

Wusfaduiusyuuiunguann

(Professional and Community Engagement)

ngvsngluiiinuszdniu
(Law in Daily Life)
Ine@nwidanminmusssy

(Pluri-Cultural Thai Studies)
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DUTYUAN®WN
(ASEAN Studies)
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(Design Thinking)
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- NFIPNUPIUMANSIFNERSULaTANAAIENT

102111

102112

103101

103102

103105

105101

105102

105191

105192

ad
WAIlUgI 1

(Fundamental Chemistry 1)
UURAnIsATNugu 1

(Fundamental Chemistry Laboratory )

uAaAGa 1
(Calculus 1)
wARANE 2
(Calculus 1)
wARANE 3
(Calculus Il
Wand 1

(Physics 1)

Wand 2

(Physics 1)
URURNSHENS 1
(Physics Laboratory 1)
Ufusn1sWand 2

(Physics Laboratory i)

- NFUANNUF U AIMNTTUAENS

523101

523201

A REULUTHATUABURALADS 1
(Computer Programming 1)
AL ULUTHNTUADUNADS 2

(Computer Programming 1)
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2(2-0-4)

2(2-0-4)

YUINH
PUILAR

4(4-0-8)

1(0-3-0)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

1(0-3-0)

1(0-3-0)

NUIYAR

2(1-3-5)

2(1-3-5)
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525202

525206

529290

529291

530201

531101

533241

533261

533262

NSIWYULUUIAATIN 1
(Engineering Graphics 1)
wiaslulawnding 1
(Thermodynamics |)
ATRYULUVIFINTTY 2
(Engineering Graphics II)
Fenssulnihyagiu

(Fundamental of Electrical Engineering)

UM TImnssulnihyagu

(Fundamental of Electrical Engineering
Laboratory)

AneFENTIAINTTY
(Engineering Statics)
AR IFINTTY

(Engineering Materials)

A0A lNWIAINTIURNEINNT
(Statistics for Industrial Engineering)
NIIUIBNITNE

(Manufacturing Processes)
UURNIINSIUTTNINER

(Manufacturing Processes Laboratory)

- NAIAANTIRUMAFINTIUAMEnNS

533221

533251

533263

LATHEANENSIAINTTY
(Engineering Economy)
N3ANYIITNITVINUAAIMNTTY
(Industrial Work Study)

U URn1TIFINTsugnaImnIsTUNLg Y
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2(1-3-5)

4(4-0-8)

2(1-3-5)

4(4-0-8)

1(0-3-3)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

1(0-3-3)

52  $UI8AR

4(4-0-8)

4(4-0-8)

1(0-3-3)

(Fundamental of Industrial Engineering Laboratory)
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533266

533301

533304

533321

533323

533324

533331

533341

533348

533349

533350

533351

533352

UftRnFAmnssneeanadiniuiansy
ONAINNIT

(Mechanical Engineering Laboratory for
Industrial Engineering)
dRnswalulagansaumad msuiainssy
DREINNTT

(Information Technology Laboratory
for Industrial Engineering)
NFINENITA LU 1

(Operations Research 1)

U URNSUUUTIR0N98REINATTY
(Industrial Simulation Laboratory)
NN ULASATUANNITNER
(Production Planning and Control)
N1598NWUULSHIURAAMNTTY

(Plant Layout)

NSUSMSUTOUUTTS

(Maintenance Management)
AUAALAZNITIANITHIITEUY
(Systems Thinking and Management)
NIIAIVAUAAIN

(Quality Control)
UfjUAnsimnssudeya

(Data Engineering Laboratory)
nsuseiununnadeln

(Modern Quality Assurance)
Fmnssuaiedle

(Tool Engineering)
NIIATUANNINEAAINNTIN

(Industrial Control)
seuudnludinisananngsy

(Industrial Automation)
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1(0-3-3)
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4(4-0-8)
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533421  AfInssuANUUaonny 4(4-0-8)
(Safety Engineering)

533473 ANINARLUUAUY 2(2-0-4)
(Lean Manufacturing)

533099 Tassnuimnssugaainisougs 2(2-0-24)

(Industrial Engineering Capstone Project)

- NI IRNTIRUINIMNTTUAERS 20 nuIenn

wuuLen (AMNITUEAEINNNT)

TiSewdenseivinnnguividsielull

a 4

1. AguAvIiunsdanisilgaununasladafng

(Supply Chain Management and Logistics)

533302  MFINEALEUNUY 2 4(4-0-8)
(Operations Research 1)

533325 ﬁug’mmﬁmﬁmummi 4(4-0-8)
(Fundamentals of Scheduling)

533326  wAluladansaumadmiunisinnisnsly 4(4-0-8)
2UNU
(Information Technology for Supply
Chain Management)

533327  ANT9ANITAUAIAIARILATAGIAUAT 4(4-0-8)
(Inventory and Warehouse Management)

533328  n1sdanstavadnduavyielgauniu 4(4-0-8)
(Logistics and Supply Chain Management)

533329  AIVUALALNIINTLAE 4(4-0-8)
(Transportation and Distribution)

533330 ﬂ’]i@@ﬂLLUUi%UUﬂWiLﬂ?ﬂlﬁ)ué’J’ﬁﬂi’aﬂ 4(4-0-8)
(Material handling Systems Design)

533343 N1391AB9TEUULAYNTUTEYNA 4(4-0-8)

(Simulation Systems and Applications)
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533429  Anssuladannd 4(4-0-8)

(Logistics Engineering)
2. AguITIMIUTEUUNISHER (Manufacturing System)

533362  NITIATIZANTTUIDNIINAR 4(3-3-8)
(Manufacturing Process Analysis)

533363  NISHARLUUNANNAIUAIIADURILADS 4(4-0-8)
(Computer Integrated Manufacturing)

533364 ﬁugmm‘iaaﬂLLUUﬁm%’Umimam 4(3-3-8)
(Introduction to Design for Manufacturing)

533365  AuAANadITUNITHER 4(4-0-8)
(Discrete Mathematics for Manufacturing)

533366  szuudnludiflugeamnssuadel 4(3-3-8)
(Modern Industrial Automation)

533367 naniBnanAnduge 4(4-0-8)
(Advanced Manufacturing Processes)

533371 Lﬂ'%laﬁﬂiﬂa’[,uqmmmsm 4(4-0-8)
(Industrial Machine Tools)

533372 naruaumMIugUTan 4(4-0-8)

(Forming Processes)

3. NEUIVIRUENAUAZNITIANITAMAIN

(Statistic and Quality Management)

533344 SyUUAMANEMTUEREMNTIULALANTUIING 4(4-0-8)
GREIRR
(Quality System for Modern Industrial
and Services)

533305 edesdienmnmdmiunisiiiunanan 4(4-0-8)
(Quality Tools for Productivity

Improvement)

19



533346

533441

533442

533373

533374

533375

533376

533377

533322

533342

533361

533378

NTIATIZRNITONODBLAZ NITNYIN TS
(Regression Analysis and Forecasting)
N1598NKUUNITNAALUERAIMNTTY
(Design of Industrial Experiment)
Adedelsidmiunsianisaunn

(Reliability for Quality Management)

nguvIdIuLNAAIMsaiing (Mechatronics)

JEUUAIUANSALULR

(Automation and Control Systems)

NSNARLUUDALUNRA

(Manufacturing Automation)
VUEUATIEAATVINTTUWA N1 TSI
(Industrial Robotics and Machine Vision)
sruuAuines NS Teules

(Computer System and Interfacing)
38U‘Uﬂ'ﬁﬂ’J‘UﬂllLLagLL'U‘U"\T']aE]\‘i

(Modeling and Control System)

NguITUNATANISIAINTINGATEIMNITVUES

(Advance Technique in Industrial Engineering)

NTIATIEIAUN LA IUUTELNAlY
NAINNTTU

(Industrial Cost Analysis and Budgeting)
MSUTEAUANAIN

(Quality Assurance)
SEUUMUANLAETEUUSNlUIRAN19gRaIn TSy
(Industrial Control and Automation)
Fmnssunsdeudsealane

(Welding Engineering)
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4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(3-3-8)

4(4-0-8)




533423

533424

533425

533426

533427

533428

533443

533451

533461

533462

533463

533464

533465

533466

533467

MITANITNE N URaEAIIndaY
(Energy and Environmental Management)
sruufifaadesdu

(Introduction to Expert System)
ngvsneifeafugnavnsy

(Industrial Law)

anudugusznounis
(Entrepreneurship)
2IANTHAENITIANTTIURREIMNTTY
(Industrial Organization and Management)
Mmsgiiionsinaula

(Decision Analysis)

N3 NUNULAZNTIATIEAAUNIN
(Quality Planning and Analysis)
NSBANERNS

(Ergonomics)
mi%ugﬂiamuazaamwuLLiJﬁaJ‘W‘
(Presswork and Die Design)
N1sMUANlAYABLNIABSAINTUTEUUNTHER
OnLULIA

(Computer Control for Automated
Production System)
syuunmsdanslunseuiunisuan
(Manufacturing Execution System)
nmsAnwmenulululiveddasenig
(Project Feasibility Studies)
AMINTIUAMAT

(Value Engineering)
N15MINVBUFLVDIQAANNTTH
(Industrial Waste Treatment)
N1598NKUVUTIYTMIIMARANNENS

(Packaging and Labeling Design)

21
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1(1-0-2)

4(4-0-8)

2(2-0-4)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)




533468

533469

533470

533471

533472

533481

533482

533483

533484

533485

533486

533487

AMmNTsudousey

(Reverse Engineering)
FEUUNINAARUUEANEY

(Flexible Manufacturing System)
aﬂ"]ﬂiﬁﬂﬂqﬂ%@ﬂ%uaﬂ

(Advanced Welding Engineering)
nsvvaumsWenlaeldiaises

(Laser Welding Process)
wialulagnisesrvaeulaglavinany

(Non Destructive Examination Technology)
Taymiamenadmnssugnarnis 1

(Special Problems in Industrial Engineering 1)
Tymiamenadmnssugnennig 2

(Special Problems in Industrial Engineering i)
JynamemaimINTsLanaIunig 3

(Special Problems in Industrial Engineering IlI)
ﬁa%’aﬁﬂwﬁu’uqqW'lﬁmmimqmmmi 1
(Advanced Topics in Industrial Engineering 1)
ﬁa%’aﬁﬂwﬁu’uqqW'lﬁmmimqmmmi 2
(Advanced Topics in Industrial Engineering II)
ﬁa%ﬁﬂm%uqﬂmﬁmﬂiimqmmmi 3
(Advanced Topics in Industrial Engineering Ill)
ﬁﬁaﬁﬂm%ugﬂmﬁmﬂiimqmmmi 4

(Advanced Topics in Industrial Engineering V)

- naadvemduusznauns

wuuen-n Gmnssugaavins-naudugusynaunis)

- NRUIYITIAY

205305

[d £ LY £ a !
AanutugUsenaunsiunsasegsnalug

(Entrepreneurship and new Venture

Creation)
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4(4-0-8)

4(3-3-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

1(1-0-2)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(4-0-8)

4(4-0-8)

4(4-0-8)
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205306

205307

nagnsnsngaaadmiundndiias

USANSUINNTIY

(Go-to-Markey Strategies for Innovative

Product and Service)

WHUTTNAUAIAN LTI

(Business Plan and Financing)

- g den Litesndy

WigSewdenansedvdieluil

205381

205382

205383

205384

205385

205386

205387

205388

WIINTTUUUUIABITIND
(Business Model Innovation)
NN59NLUUNARAUNWAZUINNT

(Product and Service Design)

Ussihunguanedmiuiusznaunsuinnssy

(Legal Aspects for Innovative Entrepreneurs)

nagnsnnddunalyandmniugsna
UINNTIU

(Intellectual Property Strategies for
Innovative Business)

AMSNAUIUIRATTUNEIAL
(Social Innovation Development)

[~4 £ [

AU UNUIZNDUNI TN NEIAL
(Social Entrepreneurship)

I ¥ a al
ruduuseneunisgnamelulad
(Technopreneurship)
TadafndeUsznaunis

(Entrepreneurial Logistics)
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(3) wwIRIYPIEUNIAN 9 wilenn
Unfinwannafinwaziesameilousousglviassuaniafinwidinuiu 1
miefn lunafeulUufiRnuaniafin waramadouiloluftiRnuiuaniusznouns 1 1A
M5AN¥IRIY Work Term sasguiidvualagaiviin Anduuiinanmsanw 8 niwin dnfnw
aviafnuensameisuiiolUuftRnuiuaniuuszneunts 1nndn 1 mansAne videannit 1
pdafls Inelamefoudouneivilunduaniadnwmudfuded
533490  LASENANNIANYI 1 ndlwin
Pro-Cooperative Education
533491  @wiadnw 1 8 vihenn
Cooperative Education |
533492  aufafinel 2 8 wiein
Cooperative Education |I
533493  aufafinel 3 8 wiein
Cooperative Education IIl
Y30 AUTEUIIWIVIMALVIUTIEIVIENAIFANY
533495  1ASMUANEIIAINTIURAAINNIT 9  whwin

w3e lunsdifidnAnwladeniasfinwimdnansiviinaulugusznounis

[

mdnaastui w.ea. 2562) dnfnwiaiunsafiazassedviseluiiieldnawuniseanluufifuania

Anen

205395 LA3YNERNAANBIUTENBUNITNTO 1 wwhe
LASIUNITULLINZUTZNDUNNS
(Pre-Enterprise Cooperative Education or
Pre-Enterprise Incubation)

205492 @nnafnwIUIZNOUNIT 8  uwUBNA
(Enterprise Cooperative Education)

205493 N1SUNLWIZUTENDUNNS 8  wuUBAn

(Enterprise Incubation)

(4) wuINIVNABNLES 8 wulein

Widensewinle 9 Mlaseuluuvinedomaluladgsuns
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wanii 2 uaw 3 vnefia @ iviisuRnveu
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wanii 4 wneesyiutul Tne

1A 2 ¥uNee 918739152 UUT YIRS TUTN
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a

2
1A 3 ¥Uede 183v1TEAUUSYY IR ITUTN 3
q

a

@Y 4 U89 S18315EAUUS RS TUUN

A

v
a v

il 5 Mg NGRS 9 Agazdeanall

1A% 0-1 M18A9 NFNIVINNITITENTANTUNULALANT
AATIERITUY

A 2-3 MUNEEa NIV ININNITINNITNNEAFIMNTTY
@Y 4 vneda naivmaEdamansUseynd
@Y 5-7 MUNEB NENIYIMNNITEANEASRAL TEUUNITHER
@Y 8 vunena ngulayymianeniuassevIduNLn
@Y 9 nuneis lassnslamniiiay

nanil 6 nede Seuvesnglvitunguivii
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3.1.4.1 uwunsAnwIkuUen (FAINTINYAEINATT)

UAD.2

s - 4 U o Y - 4 vy
4 aANSAnIN 1 - MansAnei 2 - aAMIAnEIT 3 -
fin fin fim
102111 iAfifiugu 1 103102 unandd 2 4 [103105 unandd 3 4
102112 Ufshnaniiitug 1 105101 Wand 1 4 [105102 Wand 2 4
103101 uAaQdd 1 105191 UjuAn1sldnd 1 1 105192 UjuRnsHEnd 2 1
. |202108 ms§Advia 202201 Yinwedin 31202202 pundunadlesuaznailosian 3
o 202109 msl#lusunsuszendiiionns 213102 awdanguiitenisdeans 2 3 1531101 Tamimnssy 4
Sous Fdnwhluuuuiden (1) 2
213101 mwdanguiiton1sdeans 1 523101 nsWeulusunsumeniunes 1 2
525101 NMSTBURULIAINTTY 1
et 39U 17 et 18
202203 wywdfudinuuazaunion 202207 uywdiuiATegnakasnITimu 3 (213305 amwidanguiiienisviney 3
213203 awidangquiiteInguszasd 213208 mwndanquiitetnquszasdian: | 3 [529291 UfiRmsimnssulaiingagiu 1
NIYIANT
523201 NMsdeulusunsunoufinges 2 525206 NMITHULUVIAINTTY 2 2533251 Mm3fneIsnsviauenavnssy 4
530201 adngransirnssy 525202 weslulawfind 1 4 |533263 UftRnsAmnssugnamntziu 1
il fugu
2 (533241 adRlwNAMNTINEAEINTT 529290 Fmnssulniyagiu a  [533265 UfuRnImnssuaIeanadmiy 1
MINTTUYAHINNT
533221 \ASYEANARSIAINTTY 533261 N3IUIBNSWER 4 |533266 UjdAnsmalulagansauna 1
Jdnwhlunuuiden (2) 533262 Y URN15n39138N15HEN 1 AMIVIMNTIURAEIMNT
Fdnwiviluuuuiden (3) 2
34 394 21 Eiett 13
533301 MTIFeMIAniduem 1 533321 MIINHNULAZATUANNITHER 4 |533323 NM30onuUUlsIUERAIMN TN 4
533304 UiRn1suuudnaeam 533341 AIAIUANAMAIN 4 (533324 MyuImsnugdentis 4
MANNTIY 533349 msUseiununnadielg 2 |533331 AuAnLayNISIANISIRETEUY 2
4 |533348 UfiEmsImnssudeya 533352 syuudaludfnisgnainnssy 2 1533421 Jenssuanudasniy 4
v 533350 AmnsaaAiedile Fndenids (2) 4 Pvdendsdu (2) 4
533351 MIATUANVNGAAIMNTTY Jndendediu (1) 4
v denias (1)
Jdnwhlunuuiden (@)
37 39U 20 et 18
533473 NSHANWUUEY 533491 aniafinw 1 8 |Jvndendedu (4) 4
. |533490 WS gUEVNAANEN Ay ndendsdu (5) q
U 533499 TassauAmnssugaamnIsIugs
v udendadu (3)
394 Eett 8 Eett 8

IuIUnILinTIURaaANaNgnT 188 nlehn
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Undergraduate Course Placement : Major (Industrial Engineering)

Year Fist Trimester Cr Second Trimester Cr Third Trimester Cr
102111 Fundamental Chemistry | 4 1103102 Calculus Il 4 | 103105 Calculus Il 4
102112 Fundamental Chemistry 1 | 105101 Physics | 4 | 105102 Physics Il 4

Laboratory |
<Z( 103101 Calculus | 4 | 105191 Physics Laboratory | 1 105192 Physics Laboratory I 1
% 202108 Digital Literacy 2 | 202201 Life Skells 3 | 202202 Citizenship and Global Citizens 3
Iﬁlﬁ: 202109 Use of Application Programs for 1 | 213102 English for Communication |I 3 | 531101 Engineering Materials q
Learning
203101 English for Communication | 3 | 523101 Computer Programming | 2 | General Education Elective (1) 2
525101 Engineering Graphics | 2
Total 17 Total 17 Total 18
202203 Man, Society and Environment 3 | 202207 Man, Economy and 3 | 213305 English for Careers 3
Development
213203 English for Academic Purposes 3 | 213204 English for Specific Purposes 3 | 529291 Fundamental of Electrical 1
Engineering Laboratory
523201 Computer Programming Il 2 | 525206 Engineering Graphics Il 2 | 533251 Industrial Work Study 4
W 530201 Engineering Staticss 4 | 525202 Thermodynamics | 4 | 533263 Fundamental of Industrial 1
8 Engineering Laboratory
g 533241  Statistics for Industrial 4 | 529290 Fundamental of Electrical 4 | 533265 Mechanical Engineering 1
z Engineering Engineering Laboratory
8 for Industrial Engineering
533221 Engineering Economy 4 | 533261 Manufacturing Processes 4 | 533266 Information Technology 1
Laboratory
for Industrial Engineering
General Education Elective (2) 2 | 533262 Manufacturing Processes 1 | General Education Elective (3) 2
Laboratory
Total 22 Total 21 Total 13
533301 Operations Research | 4 | 533321 Production Planning and 4 | 533323 Plant Layout 4
Control
533304 Industrial Simulation Laboratory | 1 | 533341 Quality Control 4 | 533324 Maintenance Management
533348 Data Engineering Laboratory 1 | 533349 Modern Quality Assurance 2 | 533331 System Thinking and 2
% Management
= | 533350 Tool Engineering 3 | 533352 Industrial Automation 2 | 533421 Safety Engineering 4
2 533351 Industrial Control 2 | Free Elective (2) 4 | Technical Elective (2) 4
Free Elective (1) 4 | Technical Elective (1) 4
General Education Elective (4) 2
Total 17 Total 20 Total 18
533473 Lean Manufacturing 2 | 533491 Cooperative Education | 8 | Technical Elective (4) 4
533490 Pro-Cooperative Education 1 Technical Elective (5) 4
é 533499 Industrial Engineering Capstone 2
7] Project
Technical Elective (3) 4
Total 9 Total 8 Total 8

Grand Total 188 Credits
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3.1.4.2 ukun1sAnwIwuUeN-n (Arnssugaaminis-inanadudussnaunis)

it nAMsAnwi 1 'vn:'w aAMsAnei 2 ‘Vi‘i:’JEI AAMsAnei 3 MEW
fin fin fin
102111 wAiitugiu 1 4 |103102 uAaAqa 2 4 103105 upagea 3 4
102112 UftRnsieditugiu 1 1 105101 Wand 1 4 |105102 Wand 2 4
103101 upaRda 1 4 1105191 U{URnsWENd 1 1 |105192 YfdRn1sw@nd 2 1
o |202108 nsFdavia 2 |202201 Vinwedin 3 202202 Anudunaidioazwaiodan 3
o 202109 mslilusunsuuszgndifions 1 (213102 mwidsngquiitonisdeans 2 3 [531101 FagiAnysy 4
' Bews FAnwwihluuuuden (1) 2
213101 pwidsnquitenisdoans 1 3 [523101 msdsulusunsumeniiames 1 2
525101 NSTBURULIFINTIY 1 2
EictY 17 39 17 39 18
202203 aywdiudinuuazdanies 3202207 wywdiiviAsughakaznITHmw 3 (213305 mwissnquilensiey 3
213203 mwdanquiitoinguszasd 3213204 mwndanquiitedagustasdlans 3 529291 UjdAn1sIemnssalninyagiu 1
M9IINS
523201 n1siBeulusunsuneuiiawmes 2 2 |525206 NSALULUUIAINGTY 2 2 |533251 n1sAn¥1IBNSYIauREITNT TN 4
530201 @fdnemansifnTsy 4 [525202 woslulaunding 1 4 |533263 UjtRnisimnssuepamnisiu 1
Ui |533201 adFlusdmnssugaanuns 4 |529290 Fmnssulihyagu 4 ﬁugﬁu
2 (533221 \ASYEANANTIAMINTIY 4 [533261 n3suTBnNsuEn a  |533265 UftAnsimnssaiesnadiniy 1
Jdnwihluuuuiden (2) 2 (533262 UfURN1SNIINITNSIWER 1 IFINTIUYAAINNT
533266 UuAnmanalulagasauwme 1
dmTuieInssuenaIvnis
Fodniluuuuidon (3) 2
39 22 39 21 39 13
533301 MTIFLNTANTUIL 1 4 533321 MIINUNURAZAIUANNITHER 4 [533331 ANUAAKAZNITIANTSTNTEUY 2
533304 UjjUinmsuuudnasm 1 |533341 NMIAIUANAMNN 4 533323 N300nwUUlTHUGAIMNTTY 4
QAAMNTTY
. |533348 UjTENTImnsIuteya 1 |533349 nsUseiunmnmadell 2 (533324 nsuIMsnutentng 4
i 533350 Jennssuaesile 3 533352 szuudnlusiAvnsgnavingsy 2 [533421 mnssuAnulaensiy 4
> 533351 NIAIUANNNGAAIVNT TN 2 [Awudenids (2) 4 [Irwdendsdu (2) 4
Jwudenias (1) 4 [3ndsdu (1) 4
Jdnyiiluuuuiden @) 2
394 17 39U 20 39U 18
205305 ananduiuszneunsiunis 3 [205492 aviiafinwUsznaunis wie | 8 [Iwnden Inaruduguszneunis (1) 2
adegsnialu 205493 N15UNLINIZUIENBUNNT Fywden Werududuszneuns ) 2
205306 nagnsn1sngrandny 2
nanfnTuazUI NI IANTIL
7 205307 wrugshauazdnmidunu 3
4 |533473 MIudauUUEY 2
205395 wisguaniafinwiusenaunis 1
30 WiTsuulmIzUTENauUn1s
533499 Iﬂimmimmiuqmmmmssijxuqq 2
394 13 39U 8 39U 4

IuuiginsIunaeanangns 188 nuqenn
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Undergraduate Course Placement : Major-Minor (Industrial Engineering -Entrepreneur)

Year Fist Trimester Cr Second Trimester Cr Third Trimester Cr
102111  Fundamental Chemistry | 4 1103102 Calculus I 4 103105 Calculus Il 4
102112  Fundamental Chemistry Laboratory | 1 105101 Physics | [ 105102 Physics |l 4

|
§ 103101  Calculus | 4 | 105191 Physics Laboratory | 1 105192 Physics Laboratory I 1
% 202108 Digital Literacy 2 202201 Life Skells 3 202202 Citizenship and Global Citizens 3
E 202109 Use of Application Programs for 1 | 213102 English for Communication Il 3 531101 Engineering Materials 4
Learning
203101 English for Communication | 3 | 523101 Computer Programming | 2 General Education Elective (1) 2
525101 Engineering Graphics | 2
Total 17 Total 17 Total 18
202203  Man, Society and Environment 3 | 202207  Man, Economy and 3 213305 English for Careers 3
Development
213203  English for Academic Purposes 3 | 213204  English for Specific Purposes 3 529291 Fundamental of Electrical 1
Engineering Laboratory
523201  Computer Programming Il 2 | 525206  Engineering Graphics Il 2 | 533251 Industrial Work Study [
530201 Engineering Staticss 4 | 525202  Thermodynamics | 4 533263 Fundamental of Industrial 1
g Engineering Laboratory
% 533241  Statistics for Industrial Engineering | 4 | 529290 Fundamental of Electrical 4 | 533265 Mechanical Engineering 1
T Engineering Laboratory
9) for Industrial Engineering
533221  Engineering Economy 4 | 533261 Manufacturing Processes 4 533266 Information Technology 1
Laboratory
for Industrial Engineering
General Education Elective (2) 2 | 533262 Manufacturing Processes 1 General Education Elective (3) 2
Laboratory
Total 22 Total 21 Total 13
533301  Operations Research | 4 | 533321  Production Planning and 4 | 533323 Plant Layout [
Control
533304  Industrial Simulation Laboratory 1 | 533341  Quality Control 4 | 533324 Maintenance Management [
o 533348  Data Engineering Laboratory 1 | 533349  Modern Quality Assurance 2 | 533331 System Thinking and Management 2
% 533350  Tool Engineering 3 | 533352  Industrial Automation 2 | 533421 Safety Engineering a4
2 | 533351  Industrial Control 2 | Free Elective (2) 4 | Technical Elective (2) [
Free Elective (1) 4 | Technical Elective (1) 4
General Education Elective (4) 2
Total 17 Total 20 Total 18
205305  Entrepreneurship and New 3 | 205492 Enterprise Cooperative Education 8 Minor-Entrepreneurship Elective (1) 2
Venture Creation Or 205493 Enterprise Incubation
205306  Go-to-Market Strategies for 2 Minor-Entrepreneurship Elective (2) 2
Innovative Product
and Service
o« | 205307 Business Plan and Financing
% 533473  Lean Manufacturing 2
% 205395  Pre-Enterprise Cooperative 1
Education or
Pre-Enterprise Incubation
533499  Industrial Engineering Capstone 2
Project
Total 13 Total 8 Total 4

Grand Total 188 Credits
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3.1.5  A195U185187U

UAD.2

AesSuruseILandluNIANLIN N,

3.2 Y9 AUNLILAZANAIVE91915E

3.21  219138UsEAmEngns

ANAUN

Yo-aina

AMIA F1U13%7

9

1.

SA. AS.WSAS 9na*

- Ph.D. (Industrial Engineering), Dalhousie University, Canada,
W.A.2543

- 2p.4. (BAINTIURAANNTT), PWNANTAUUNINGEE, WA
2534

- 2FL.U. AFINTTURAFINANT), UNINYNTLVBULAL, W.F.2532

NA. 75.UN1NT Nnegana*

- Ph.D. (Design and Manufacturing Engineering), Asian
Institute of Technology, W.f.2543

- A4, (FBUUNSHER), unInendemalulagnseanunasuys,
W.A.2543

- 261U, (AANTINRRAIMNTS), i Inedumalulagasuns, w.e.
2541

WA, 919.99N8 AI5T*

- Ph.D. (Manufacturing Engineering and Operations
Management), University of Nottingham, UK, W.A.2553

- 2R3, (ANTTUYAEINNIT), TRIAINTAUUNTINGS, W.A1.2544

- 9A.U. (AAINTTURNAIMNNT), W INIFNALULAENTEIBUNAT

SUYS, W.A.2542

§ aa v L3

WA, M5.U735 AsSnu*

- Ph.D. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.A, W.A.2552

- M.Sc. (Industrial and Systems Engineering), Auburn
University, U.S.A, W.A.2549

- AU, (AAINTTUGRANNT), UMINGIREANATANERS, N.A.2546

9. AU AURDAINIA*

- Ph.D. (Mechatronics), Asian Institute of Technology, W.A.
2559

- M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology, W.f.
2548

- 2A.U. (BAINTIURNAIMNNT), W Inedemnalulaggsuns, w.a,
2544

o

VUBAA : * 91TOHIURHAYOUNENENS
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3.2.2  9197159U581d1n I ¥ AAINTIUAENS

fdui o - ana ARl §1U13YN

1 7. 5.9. AS.NUASS FduszAal Ph.D. (Mechanical Engineering), University of
Pittsburgh, U.S.A., W.A. 2535

2 WA, M5.N5¥7 MIDIUTIA 2.9, AAINITUNEAT), U INYIRLLNYATAEAS,
W.A. 2554

3 7. AT.NWUT 1IAT Ph.D. (Polymer Engineering), The University of
Akron, U.S.A., W.A. 2542

4 | 5A. AT.NRINE ©133NY qa.0. Gmnssuli), uminerdemaluladgsuns,
W.A. 2550

5 | 9. p3.n99WU 01350 Ph.D. (Electrical and Electronics Engineering), The
University of Nottingham, U.K., w.f. 2552

6 WA AS.NEYAY @ARIYIA Ph.D. (Industrial Engineering), Clemson University,
U.S.A, W.A. 2557

7 9. AT.AMTINY ASTTETY Ph.D. (Chemical Engineering), Dalhousie University,
Canada, W.A. 2546

8 | wA AT.n13ey eadssng Us.0. (BFNssua3oena), ininendeveuuny,
W.A. 2557

9 3. A3.ANR ONNNANIAA Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,
U.S.A., W.A. 2542

10 A, 3. AnRwn (ileaves Ph.D. (Geological Engineering), University of Arizona,
U.S.A., W.A. 2542

11| 56 as.AeRdnR AnUszan Ph.D. (Computer Science), Nova Southeastern
University, U.S.A., w.A. 2542

12 | 5A. A3.05R Yeenans Doctor of Engineering, (Electric Power System
Management), Asian Institute of Technology,
w.A. 2547

13 | WA, A9.A5R aanual 2.9, Gennssuieiesna), smminendemaluladgsuns,
W.A. 2550

14 | 0. asifesAdng enamamey 7.0, (nalulagssdl), inninerdewmalulagasuns,

W.F. 2558
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aaun %o - ana AMQAl #1919

15 | WA.AS1 2I9AR 2.9, (AAINTTUNEAT), U INYIRLLNYATAEAS,
W.A. 2545

16 WA, AT.AZYN sz’lfyﬁaﬂ Ph.D. (Interactive Multimedia Technologies), Edith
Cowan University, Australia, W.f. 2546

17 WA, A5.9908 FI5T Ph.D. (Manufacturing Engineering and Operations
Management), The University of Nottingham, U.K,,
W.A. 2553

18 | A, n3.9380 BuSmuuas Ph.D. (Environmental Technology), Ehime
University, Japan, W.A. 2546

19 a.ag@ﬁﬂﬁ AUNIA M.Eng. (Food Engineering and Bioprocess
Technology), Asian Institute of Technology,
W.A. 2552

20 | 2.9unNsT1 8ASNYUEIA 7.4, (enTsun1sugs), unninendemaluladgsuns,
W.A. 2557

21 | WAL a5 Aunin AuTBEsgna Ph.D. (Macromolecular Science), Case Western
Reserve University, U.S.A.,, w.A. 2544

22 | 8. AT.ARFRUT 15ENA Ph.D. (Functional Control System Engineering),
Shibaura Institute of Technology, Japan, w.A. 2561

23 | 36 As.35ENa ASLESTHA Ph.D. (System analysis), Control and Processing
information, St. Petersburg State University of
Aerospace Instrumentation, Russia, W.A. 2546

24 | WA, 9533V 18EITIAN Us.0. (Tanenans), uninendenainmeis, w.e. 2556

25 | 9. a0ty luRiugenans Ph.D. (Environmental Engineering), The University of
Western Australia, Australia, W.f. 2544

26 | 9. AT.ANTINYT YAN Ph.D. (Environmental Engineering), New Jersey
Institute of Technology, U.S.A., w.A. 2549

27 | 0. 95.9la5T SITUWN 2.0, (Arnssuaiedna), sminerdomaluladgni,
W.A. 2552

28 | f. asdued deaandnate Ph.D. (Mineral Processing), The Pennsylvania State

q

University, U.S.A., W.f@. 2529
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9

7. A5.997 odldan)

2.9, Arnssulni), aandumaluladnsyaaunan

WAMVIMITAIRNTEUY, W.A. 2545

30 | WAL AT.QINY LAING Ph.D. (Computer Science), The University of
Manchester, U.K., W.A. 2553

31 9. A%.30NWsA 1loasd Ph.D. (Information and Communication Engineering),
Shibaura Institute of Technology, Japan, w.A. 2559

32 | 9. A.LYEYN sq:uﬂizi‘vlﬂ Ph.D. (Petroleum Engineering), Missouri University of
Science and Technology, U.S.A., W.A. 2559

33 | WY AR 7.4 (3mnsaw%’wmnumém§w), UNNINYIFEVDULAY,
W.A. 2543

3¢ | e a5 loedanl Snanai i Ph.D. (Polymer Science), The University of Akron,
U.S.A, W.A. 2542

35 . m.g’lﬂﬁﬁ Wy s394 Ph.D. (Metallurgy and Materials), The University of
Birmingham, U.K., w.A. 2549

36 . ﬂi.ﬂgﬂiﬂj LTSI Ph.D. (Transportation Engineering), Asian Institute of
Technology, W.A. 2557

37 | WA ATalYy LHengd 7.0, (nalulagssdl), inninerdewmalulagasuns,
W.A. 2551

38 | WAL AT.ARET ASIEDANG Ph.D. (Plastics Engineering), University of
Massachusetts Lowell, U.S.A., W.A. 2556

39 | 0. ATVANT UNAGYS 7.0, Amnssulii), uminerdemaluladgsuns,
W.A. 2558

40 | 0. avveana Seudoudy Ph.D. (Electronic, Electrical and Computer
Engineering), The University of Birmingham, U.K,,
W.A. 2559

41 | we. asingassa egassausny Ph.D. (Photovoltaic Engineering), The University of
New South Wales, Australia, w.A. 2551

42 | WA 9991501 AS91UTIA 2.9, (AAINTTUNEAT), HANINLIRLLNYATAERS,
W.A.2551

43 | o.sufind finenns a0.4. (waluladantdnenssy), aortumalulagnszasy

NANINAUNINTAINNTEUL, WA, 2556
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9

HE. AT.SUENT VARNSTRI

2.9, AAINssUnsANLIAY), Hningraemalulad

g3UN3, W.A. 2556

a5 56, A3.5UAYY Qawmﬁ%waﬁ Ph.D. (Electronic and Electrical Engineering),
The University of Birmingham, U.K., w.A. 2546

46 | 0. A%.5lugY vewlsE 7.0, (nAlulagssdl), inninerdemalulagasuns,
W.A. 2558

47 | WA AS.STINT FRYEU Ph.D. (Food Science and Technology), Oregon State
University, U.S.A., w.¢@. 2557

48 | 8. M5.99% AAITY U5.0. (3AN33uLA309Na), UNTINEI8ETaULAY,
W.A. 2552

49 | ue. A5 Aufs e, Amnssulesi), wnineraemalulagnizao
NASUYS, W.A. 2549

50 | 0. 9%.35wA wiiiyad 209, (GMnssuA3ena), Paasnsalumingds,
W.A. 2549

51 9. ﬂi%izqm GRS Ph.D. (Chemical Engineering), Lehigh University,
U.S.A, w.f. 2544

52 | 0. @3.u50 adnanined Ph.D. (Mechatronics), Asian Institute of Technology,
W.A. 2559

53 | 0. as.tunmal Azdan 7.0, AMNIsuAaNiiunes), iwineaumalulag
g3U1S, W.A. 2558

50 | wA. asdau nawndes A0, (Geanssuedl), uninendemaluladasuns,
W.A. 2555

55 | 3f. A3.UREN LAAUITEN Ph.D. (Computer Science), Nova Southeastern
University, U.S.A,, w.A. 2542

56 | WA A9.Unen ‘u‘tyl,ﬁ‘a‘u Doctor Philosophy (Applied Science), Cranfiled
University, U.K., W.f. 2555

57 | wA. A5.95U10 ﬁ]ﬂmiyﬁ]ﬁ Ph.D. (Macromolecular Science), Case Western
Reserve University, U.S.A.,, W.@. 2542

58 | 5A. AS.LUATURE AUHUNSNG Ph.D. (Environmental Engineering), New Jersey

Institute of Technology, U.S.A., w.A. 2545
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59 | e as.Udion Ssenaating .0, (5583I87), UNINeBeLTealn, WA, 2548

60 | 5f. As.yTY AAN5LEDT Doctor of Technical Science, (Environmental
Technology and Management), Asian Institute of
Technology, w.A. 2547

61 | 0. asygusn o1dels .. (malulagssdl), umIngdemalulagasuns,
W.A. 2558

62 N m.‘uquﬁaﬂ ERA4E D.Eng. (Electrical Engineering), Chubu University,
Japan, w.A. 2549

63 | WA AT.UAY dnsius Ph.D. (Electrical Engineering and Applied Physics),
Case Western Reserve University, U.S.A., W.A. 2543

64 | WA, A5.UNINT AANeuND Ph.D. (Design and Manufacturing Engineering),
Asian Institute of Technology, W.A. 2552

65 | WA, 3. USWAIS VB Ph.D. (Computer Science), Imperial College London,
U.K,, W.A. 2547

66 | us0. azuslonl Matan 9A.0. Amnssulii), uminerdemaluladgsuns,
W.A. 2549

67 8. A3.UTBLEg L99RIY U5.0. (AFINIIUANERNS), UWINY1QLSITUANERS,
W.A. 2558

68 | WA, AT USHEY INNEAUTIA 7.0, (nalulagssdl), inninerdewmelulagasuns,
W.A. 2550

69 AR ERIEREY ‘quﬁ’ﬂ:iﬂ Ph.D. (Polymer Science and Technology), University
of Manchester Institute of Science and Technology,
U.K,, W.A. 2544

70 | we. As.UTems lawn 26.0. Geanssundnennsun), uinedeinunsamans,
W.A. 2550

71 | WA as.U3s @ssnd Ph.D. (Industrial and Systems Engineering),
Auburn University, U.S.A., W.A. 2552

72 | o asdygn driauyn D.Eng. (Materials Science), Nagaoka University of
Technology, Japan, N.A. 2556

73 | we. asJennsal Savan 2.0, (AFINTTUNSANUNIAY), HrINesumalulad

gIU13, W.A. 2551
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74 | 5A. ASLHAR LHNAYED 7.0, Amnssulii) uminerdemaluladasus,
W.A. 2549

75 | WA AT el Jnpzdly Ph.D. (Industrial Engineering), Texas A&M University,
U.S.A., W.A. 2547

76 | WA ATNUTHU Seunadl Ph.D. (Chemical Engineering), Lehigh University,
U.S.A., w.A. 2548

77 | W m.wq\iﬁfﬂ?ﬁ‘ RELEU Ph.D. (Agricultural Science), University of Tsukuba,
Japan, w.A. 2548

78 | WA ATNSNAY Fuida Dr.techn. (Civil Engineering), University of Innsbruck,
Austria, W.@. 2547

79 | BNINSH YWY 0.4, BAnssuiA3ena), PANTAUNTINGSFY,
W.A. 2545

80 | KA. AT.NITW AUSU Ph.D. (Bioresource Engineering), McGill University,
Canada, W.A. 2556

81 7. AN AT Dr.-Ing. (Mechanical Engineering), Helmut-Schmidt
University, Germany, W.f. 2551

82 | 3A. AT.WIAI WNA Ph.D. (Industrial Engineering), Dalhousie University,
Canada, n.A. 2543

83 | A, AT AUIUNS 511% 2.0, (Gmnsudawinden), wninedomalulad
qIU1S, W.A. 2552

81 |9 As.fInsn pedinlsel Ph.D. (Functional Control Systems), Shibaura
Institute of Technology, Japan, W.A. 2556

85 | WAl as.Awlevy URNsUNA Il 7.0 (AFINTsuABNTILALS), PAINTANNINSY,
W.A. 2545

86 | ®.sda ywin 2f.4. AFINTsugINEUs), danvumalulagnsyaauwnan
WIAMMIAIANTEUS, WA, 2554

87 | M. AT.NTLMIY QINTANG Ph.D. (Communications Technologies), The

University of Queensland, Australia, W.A. 2550
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88 | 0. m3.08n Unsaumnds D.Eng. (Information Science and Control
Engineering), Nagaoka University of Technology,
Japan, w.@. 2557

89 | WP AT.INAR ITIUILAY Ph.D. (Civil Engineering), The University of Tokyo,
Japan, W.A. 2539

90 | 7. AT.UUATINDNN gNTENa Ph.D. (Electrical Engineering), The University of
Queensland, Australia, w.A. 2550

91 | 5f. a.EWINT Snanadiimil Ph.D. (Polymer Engineering), The University of
Akron, U.S.A., w.A. 2542

92 | WA. M3.59853A MBI Ph.D. (Electrical Engineering), Florida Institute of
Technology, U.S.A.,, w.A. 2541

93 | 9A. A9.59@55A 29AATIA 2.9, Arnnssulnin), aandumaluladnsyaaunan
WAMVIMITAINNTEUY, W.A. 2546

94 . @i.iﬁswa quumﬁuﬁ‘ Ph.D. (Urban and Environmental Engineering),
Hokkaido University, Japan, W.A. 2549

95 | WA AT.3AU UIENSNA Ph.D. (Materials Science), Nagaoka University of
Technology, Japan, n.A. 2550

96 | WAl 99.5AU1NTI UM Us.0. (5503In81), WnInenaedaslng, w.e. 2551

97 | WA, AS.LAN UM 7.0, (eanssuedl), uninendewmaluladasuns,
W.A. 2554

98 . m.’amgﬁ Weyalouwns Ph.D. (Construction Management and IT), University
of Teesside, UK., w.A. 2548

99 | HA. ATITTUITY Ydgn Ph.D. (Engineering), University of Liverpool, UK.,
W.A. 2555

100 | 0. A3 a51050 Yeing Ph.D. (Materials Science and Engineering), North
Carolina State University, U.S.A., n.A. 2557

101 | 8. a5 dwsnee Uzdangla 7.9, (IFnssuasesna), tninedemaluladnsyaoy
NASUYS, WA, 2559

102 | A A9 3UNA AU Ph.D. (Transportation Engineering), Vanderbilt

University, U.S.A., w.¢@. 2542
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103 | 9. as.3u3ad m%%uaqa D.Eng. (Food Engineering and Bioprocess
Technology), Asian Institute of Technology,
W.A. 2560

104 |83ty eSg3ny 7.4, Grnssulni), uminendewmeluladgsuns,
W.A. 2550

105 a.ﬂi.aﬂﬂiﬁ Lﬁmqaiim Ph.D. (Energy and Environment Science), Nagaoka
University of Technology, Japan, W.f. 2561

106 | WA. A.30707 BRaNISu Ph.D. (Electrical and Electronic Engineering),
Imperial College of Science, University of London,
U.K,, W.A. 2547

107 | 5A. A3 3uadnwel guenus Ph.D. (Macromolecular Science), Case Western
Reserve University, U.S.A., w.fA. 2543

108 | 8. m35.3159U WAIFINBa 7.0 Amnssulii), uminendemaluladasuns,
W.A. 2550

109 | 0. a3 flui Ph.D. (Aeronautics), Imperial College London, UK,
W.A. 2558

110 | WAl A5.357 0191gy Ph.D. (Agricultural and Forest Engineering),
University of Tsukuba, Japan, w.A. 2544

111 | uet. a5352fnn Aaaslesy Ph.D. (Food Science), RUTGERS, The State
University of New Jersey, U.S.A., W.A. 2544

112 | 8. A3.38l AuAfna D.Eng. (Civil and Environmental Engineering),
Muroran Institute of Technology, Japan, W.f. 2537

113 | 2. 9%.ASYYY NIEYIUTAIUN Ph.D. (Functional Control Systems), Shibaura
Institute of Technology, Japan, W.A. 2560

114 | 56 05.8350 viugedu Sauduns | D.Eng. (Materials Science and Engineering), Nagaoka
University of Technology, Japan, W.#. 2546

115 | WA, 95.@335500 LwAm A.a. (3MNsTNesdn), ininerdemaluladasuns,
W.A. 2558

116 | 0. AT.LATETING HaneN 2.0, (AFINTTUINSANUNIAY), Hr1Inedumalulad

g3U13, W.A. 2558
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117 | 0. a3lAs1 udans 7.9, (IFNTIULASEING), W Ingaemaluladygsuns,
W.A. 2557

118 | 0. A3.89U ANAD Dr.-Ing. (Engineering Science), RWTH Aachen
University, Germany, W.¢. 2552

119 | ueathy feadnd 2631, (walulaBaandaw), aonsumalulad
WILIDUNAFUYS, W.A. 2539

120 | W ps.audng ndvetudd Ph.D. (Computer Systems Engineering), University of
South Australia, Australia, W.A. 2550

121 | 0. asaudnm Aasisened D.Eng. (Energy and Environment), Nagaoka
University of Technology, Japan, W.#. 2547

122 | WA, 95.899913 991U 7.0, (AFINTINvLE), InnInerdemalulagasuns,
W.A. 2558

123 | 9. A.87150 Yo 9. Gennssuetena), iminendomaluladasuns,
W.A. 2551

124 | wA. as.a5un ‘qaﬁ Ph.D. (Materials Science and Engineering), The Ohio
State University, U.S.A., W.A. 2556

125 | 8. asd151ey dunmgile 2.9, ArINssUnsANLIAY), Hningraemalulad
gIUS, W.A. 2557

126 | 57. 958598 uasefing Ph.D. (Civil Engineering), The University of Texas at
Arlington, U.S.A., W.A. 2540

127 | 36 a5.an1uA1 ResAsauyInl D.Phil. (Materials Science), University of Oxford,
UK, n.@. 2544

128 | WAl As.AUNEY JU5TLENR D.Eng. (Materials Science and Engineering), Hokkaido
University, Japan, W.@. 2546

129 | fi. as.qudud eRuaay Ph.D. (Geotechnical Engineering), Saga University,
Japan, w.@. 2544

130 | 5A. A%.annd nauUseln Ph.D. (Materials Science and Engineering), The
University of New South Wales, Australia, W.A. 2551

131 | WAl A.8A30 ATIN Ph.D. (Environmental Engineering), Illinois Institute

Technology, U.S.A.,, w.A. 2544
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132

Hel. A3.gAn5e Uiygeu

Ph.D. (Electrical and Electronics Engineering),

The University of Nottingham, U.K., w.A. 2554

133 | 9. 9.9. ms.qm%wq{& Tly Ph.D. (Management), University of Glasgow, U.K,,
W.A. 2561

134 | M. %8710 ANLT09509 Ph.D. (Ceramics), Alfred University, U.S.A., W.¢. 2538

135 | 9. A%.a50nd  JuuNIiug U5.0 (M33an1sladadind), uninerqeysm, w.e. 2557

136 | 8. As.gnssal Junsisual r.a. (Amnssuadl), innInerdumaluladasuns,
W.A. 2550

137 | WA, as.anfa udus Us.0. (3MNT5uLA303Na), 1M1Ine1deveuua,
W.A. 2552

138 | p.anms yavs WA (Ngrranineuines), PaINTAUNIINIE,
W.A. 2544

139 | 8. A0y Fyn3esnil Ph.D. (Automatic Control and Systems Engineering),
The University of Sheffield, U.K,, w.f. 2559

140 | 5A. n5.0R%10 WANBUANA Ph.D. (Chemical Engineering), The University of
Queensland, Australia, w.A. 2551

141 | 5A. as.0twy guilad Ph.D. (Electrical and Computer Engineering),
Dalhousie University, Canada, w.A. 2543

142 | ue. A3.0usnYd QIUA D.Eng. (Materials Science), Nagaoka University of
Technology, Japan, n.A. 2554

143 | 9. A3.0ATU TUITUNTNA Ph.D. (Environmental Management),
IAINTUNTINGSY, WA, 2551

144 | 9.0fianual vdouna 203, (Arnssuiaieana), un inerdomealuladgsuns,
W.A. 2559

145 | 0. n3.055N UseiReA D.Eng. (Structural Engineering), Asian Institute of
Technology, n.A. 2557

146 | WA, 95.9550Ma NALAY 6.9, (Amnssuedl), uninerdewmaluladgsuns,
W.A. 2553

147 | 9.959nuwal WIANA M.Eng. (Aeronautics and Astronautics),

The University of Tokyo, Japan, w.A. 2557
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148 | 8. As.03MAY YINUEANSYY Ph.D. (Chemical Engineering), University of Tulsa,
U.S.A., W.A. 2556

149 | 56, maiq‘mé Funanatim Dr.techn. (Civil Engineering), Graz University of
Technology, Austria, W.A. 2548

150 | WAl As.9anssA 15saulnua Doctor of Natural Sciences (Geology)
Free University of Berlin, Germany, W.A. 2548

151 | . A9.01908 AuASgY 7.9, (FFNSSULASEING), W Ingaemalulaggsuns,
W.A. 2552

152 | 57. A3.07%ng AU Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,
US.A, W.A. 2542

153 | WAl A9.009eed Inusuns Diplome De Docteur (Geosciences ET Ressources
Naturelles), University Paris VI (UPMC), France,
W.A. 2553

154 | WA, 95.9¥e 3A Ph.D. (Chemistry and Chemical Engineering),
University of Bradford, U.K,, W.A. 2536

155 | o. As.gmu anu .0, (Aeanssulil), uninedewmaluladgsus,
W.A. 2557

156 | Wl ﬂi.’qwﬁﬁé AnANST Ph.D. (Metallurgy and Materials Engineering),
University of Connecticut, U.S.A., w.A. 2550

157 | @. A5.18n39A GRRE Ph.D. (Mechanical Engineering), University of
Birmingham, U.K., w.A. 2556

158 | we. Aol A3sny Ph.D. (Civil Engineering), The University of
Tennessee Knoxville, US.A,, w.A. 2551

159 | . ns.loAsd 1Seadnuduns Ph.D. (Policy Science), Ritsumeikan University,
Japan, w.A. 2557

160 | ©. A3.Menglim Hoy 7.0, Geanssulesn), uninendemalulaggsuns,

W.A. 2560

3.2.3 919158 NLAY
aidl
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4. esdusznauieafuUszaunisalniaauny (Msiinauvizeavnafnen)
unIngrdewmaluladgsunslonszuiunisaiieslszaunisalninauy tagliinfAnuy
UitRnuetduaniulszneunis Fadendt avfafne TaglunisufiReu dhd@nwvagldi
USnwananuuszneunisuarerarsdluanvividugaualmdndnuwlasumiug vinvs uas
Uszaumsadluinaned asuiiulasauysal
4.1  wWan1sReuivaUszauNITalnIAUIY
tnAnwaglavinuaisluaniudsznounis wieuduvilassnuluaeivdnnasiiaue
fop1915uaranulsznouMalosuiliuanisFeu
4.2 %2998
URnuseritaniansinwung
4.3 N1TIADIUATAITINEDY
UnAnwiazdosljURnuluaaiuusznaunisiluszeziian 16 dUav wazldiinig

amzdaulusigdvndusiuiuselIvannafine

5.  Y9NMUUANEINUNITNIIATINUNTDIIUIRE

5.1 A1asulelngga

nsvilassy Aensfitn@nwiaunmelaniseuauvetonnsdiusnyuTyainus

[d Ao g v 1 a =2 14 a a
Julassnddenldnaliniv 2 aansiinw Taenisussendldinaiinvedmnssugnainnis
Wundnlunisaniuaudingn wu ns@nvinaiwiasgiulunisiieu nisanaailunis
9 N1TINLNLLAEAIUANNITHESN N1SATUANAMAIN TEUUNMIIANITAMUUADASY SPUU
° o ] 1Y) I3 o @ A v
N15U1393N89197 waENITERNLUUNTINAGBY (DOE) TnguszasAvesnisvilassnuiiiieli
tnAnwladlonialaieusnisvinuatelulssnuenamnssy wiauninisussyndldivaia
NALIAINTINNAMNTIUE NN TelnAnwiagladnug aruduasiun1sieny

TulsenugaaminssunoweantUynuasmaaunsing
5.2 MNIFIUNANISITUS

nsvilassnufana1Ituaziivsylevdivindnyigu
1) He3AAUIIINMTILATIY
2) annsaunlatgymlagisidve
3) aansaldmaluladansaumelunisauaudoya
4 aansaldlusunsumeuituneslumsiinsevaindeyauazeiusena
5) anansavfuslunmsvhausuiugou

6) ansntAUBUAARANTIIUNTYINA LavN1¥TEY
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2) Uszduamudnndlussuitamsiidsenselassulaeenassivsne ena1ssusesn
391 9191599 090y 3 AU 2INNITFINN I1NNITTIVIIUAIBINDT LONETT LAz
Wames

3) Uszdiunansvhauvessnanwluninsiy 99nn1sAnaunsieny nasufidsluee

AxTUNDY LALIIENULAYD1NTINUSNY

43



UAD.2

unil 4 Han13iEeus nagnsnisaeuLAsNITUTEIIUNE

1. mMsiawInudneuziiAevastinfnw

A1319AIUE N TEYANBETiAwYasinAnwuanmiloluainanuniandslaena q lua

WISy d1n3vn MseanuIvn weeuimun livuludvesin@nwindngnsi

AANYUT LAY
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GRE

NSADALNSN LAY NS IUTLNBIVDINUISETITU
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WanneanuInauilegviaauly e
PNAIUIAULDY WRILINIY WRIUIEIALLAE
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ausudugou Svinyeludunmsienuy
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2. mswaRan1siteuiluuiazitu

NUAANEIN2LY

2.1  AMEIIN 938555 (Ethics and Morals)
2.1.1 Han13REUIAUAMSIITU FTUTTIU
(1) UftRnuegsiie muduiinvey mudednd woeliguAnasvgianeiiedy
MIANTLTIn
(2) mseming warufoRnuiidulinsdedandon

3) dilsrmnudunadisinelduszsunuiinuendeey

2.1.2 NAYNSNNIERUNIINMUINISITIUTATUAMGIIN 357U
@ idndAnwivihen Auad Anundayuewnues Jgwmedinuuiasganuilite
Tunsvieunisdanuesaaa nisldasnay MsiiguAarseghaneiesly

msaueIsmMsunlalam

A a

(5) tnAnwuaustyEunnd oulAsNIALIAANTANLINERU ALlIRARYIN

U

& A o d' =2 g a wva A& a v a 1%
FUBNUILEUD NLEANONIAINUATIEAUN LLazmi‘UgummwLﬂumsmaumaam

(6) FaouwardSeuTwiuedumeseuiisuaulunadedaslifiegnminde

Y

v

) e

2.1.3 nAgNSNMITUTLIUNANISITEUIAIUANSTIH 2385750
(1) THuwuuneseusaigluanuuzamauwuuIninameu (Restricted Response)
@ uuuneseuUsts Luudenaau (Multiple Choices question)
(3 dunangAnssumadvieadeu manssionm mnaldlegeilos
@  msasuinlegdaauwagissusEINYiNsiEunSaeu
(5) nsWguazyauMsISEu; (Reflection) kagn1suAAY NTAUTIBLUUNANLAL
F8YARA

2.2 ﬁ'luﬂ’aﬁu§ (Knowledge)

2.2.1 wan1siFeuiauAu;
(1) 39neues ATOUATY FIALLALANULANGNNITINUETTY
@ swfumsdsusasiiietulilanuasannsodsmludnilnouasdany
Tanlegnawnga
(3)  Hg1uAnveInisaiiamuuyed N15a519A w5 winnssunazanuduy

v A Y o s a
aUﬁ%ﬂaU NINFNAA aﬂﬂUﬁgVIﬁﬂflaGﬁ?ﬂ@ LLa%U'ﬁ%W]ﬁlWEJ 4.0
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2.2.2 nagnsn1saaunldnauINIssEuIiTuAN;

(D
)
(3)

(@)

(5)

TinsSeunsaeulaeniudSeudugudnans

TAllAsINTITY EUALITRULDY ATOUATT FIALLAZIAIUSTI)
Senanssudsrnany st TaglidnAnwsnusseunoud woadewiien
foyameAuse uazuanseuAniiunaniddsuiuieuinfnwinazdaou
(WEUIEMINALLAYHANTENUVBINTARIWIAULDY MIASHANNIUINNTIULAE
anudugusznouns) uadliifiuanusuasauAnfiuandteiu Ganaueauas
GEGH)
Favensiifianudsingluduifesdeanuusiuussaunsalnsdliiu
UnAny

Wisuisunaginsgvanumsalvestymaudinues Tauss

2.2.3 nagnsnsUszliunan1siseuiauau;

(D
2

mslddemeunuuusisuazdnioeinanus anudilalulieniiaeu

msdianauwuulidninAneu (Extended Response Question)

2.3 duiinggnelaysyn (Cognitive Skills)

2.3.1 wan1siReuiauvineenedygn

(D

2
(3)

fvinwelun1siseuiiinuieseg1eiollowasndin eNITRRIALLBILAL
AT IRRE IR A T
TinwelunsPnuuverslugaveHatazaseeEssn

Arszinazdnaulamevdnmineneans

2.3.2 nagnsnisaaunldwmuinsisauiiuinuenislyyn

(1
2

(3)

MIAsevinueeinAnwanaaun1saiate vsldnsalfing
Aanssuedunelaiiunisedunengy Welivatvnveslaymiasnisuiley
Uy

wuuRnialukazuenduiseu seuley eAvsy

2.3.3 nagnsnisuszliunanisifeuiauineeneloyan

)
2
(3)

USZHUINNISAUYUT N UVDIUNANEN
Usziliunnnsldteaaurioluul nian lidnAnenaniaszidgim

UszluannsNUnAneazdnnnuLazlianaulanen UL

2.4 FfUTnYEANNENNUSIZNINUARALETANTURAYOY

(Interpersonal Skills and Responsibility)

2.4.1 wan1siReuiaurineeaudunussznitcuanatazausuinYau
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(1) TRemauwazdrinansisarlunisufiinulidauavemadisdlnauasnaiios
lan

2 astinldegndinugy waellgursenn

(3 fuszaumsallumeihaousuiugsuesnguindn elidlauazddaanin
anudustemmuazngivdniauaila

@ Dugnmeu Tyrdnamuavuyweduiusie Weshlusues Wudin o ey
iauuiinled

2.4.2 nagnsmsseuiildannnsBeuifuinuzanuduiusssninsyanauazaany

Sulinvau

(D

2

(3) dmsssumsasumsMIienungy wwsdauslutus ey

o

ANANTTUNSITUMSAR WU SHRANSANUARTEINYARS

o

ANAINTIUNSSEUMIHOUNIINNTRAUTIENGY

2.4.3 nagnsnsussiiunan1siteuiauineeauduiussznieuanatazay
Sulinvau
(1) Ussunnngingsuwae mMIkanteanvetnfnenuneyinnanssy
2 dunpanmslianusuiieluniseive
(3 UsudiunmmAndiueadiiouiiunguviinulaznmisAaiueaiious
Hueu
Furineznsiesziideiaey nsaeasuaznislimaluladansauma
(Numerical, Communication and Information Technology Skills)
2.5.1 wan1sissuifuiinesn1sinsziideiaiay n1sdeans waznislinalulad

GUEGIINIG]

£y A 1 14

(1) ausaldwaluladfInaiionuain 57U IATIZA AA5I29 wazUseiiy
ATAUNAN B I IUNNTA NN AUAI AL NNSANIUTIN

) fvineelunslgneiianisa@sans NMSANKIAUAIN aLNISYinay

2.5.2 nagnsnssaunldwmuINsSEuEMUIinyzN1sAATILRTR ey N1sHadns
v S
uaznsldnaluladansaume

(1) duasulAinsdnnsSeunsaaununAnw e dnanssudeanskaslsnIwena

o

[ I | 1
[ARGIRN VL?,J'J’]"%LUUJW']U{LV] YUTBNIYINNUITEINA

Y

= o ¥

@ dndnwninausteyalagldsuuuuiazmalulagiivunay uaznseauli
wUnAnwuiuderudfguazusylevianmsidwaluladarsaunelunis
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(3) weumneuiitduiedesiunsldnssuiumsaniesziidndinmans uaz

pssnAanseegnAowNLsHluls
2.5.3 nagnsnisuszliunanisizeudiuinuznnsinssiidsiaiay nsdeans waz

asldmalulagansaume

(1) Uszduinwemsldnendeans sianmsEodluiesdeunaranmsiiauesy

@  Ussdunnmgndedumslimalulaansaummiiomsinuuazdudutoya
samismafigndesdumsdavinienansm i

3)  Uszfiunnnsindeseunarudsudiddiuietostunisldnssuiunisin
AT PATIRAAERS LATATINAERS

NUAIVILRNL

NGUAYINUFIUNAINIIAEATUAZANAAIENS

2.1 AU 9385554 (Ethics and Morals)

2.1.1 HANTREUIAUAMSITULATITLSTIN

v 6

ANUTRFRNIFIIN

-
s}

(2) Hszleuite

(3) TAsdtnuazaszntnlunsUfURAILITOIUITUINIVINTHALIVITN
(@) meﬁm%mzmmﬁmLﬁummz’{ﬁ'u

(5) HInassoue

2.1.2 NAYNSNNTERUN IEINAUINISITIUTATUANSITULALATESTTU

v 9
i

(1) Awusseideuidelunisfou Wiluvastoulazlunisiunlasuueuning
(2) MmualiinAnwvhaunge wegnistdrnusiudedudungulunisfinwiduet
(3) wunszuiunisuazssideuismadnermans nsianswlugiidygivesdu ns

L4 1

198998199038 MameBunsANlmirersnsinng uazmsliauifigndeun
GAGH

(@) afuayunsiisuujiinueimainsfiaimausslovidodiusm

2.1.3 nAgNSNTUTZIUNANISITEUIAUANSTTULALATUT TN

(1) YsgdumsinihiianauainauslunisidiBou weznsfideannsnssenan
lumsdnSeulagnsdany

(2) Uszfiumnusuinvounarainudedadainnginssulun1siianuainnisnsiaeu
\Jusieyama Wieannsasy

(3) Uszdunisinwdunyaugainnisdenanginssuvesnisinudunguaes

Y

UNANY

a8



UAD.2

2.2 ﬁﬂuﬂ’amj’: (Knowledge)

2.2.1 wan1siFeuiauau;

1.
2.

a.

fanuslunannsuasnguinwuingreaniuay/visenlamans
faruditugumainemaniuazadnmans faghunosurevdnnsuaznguily
Aanslang

Au150AAAILAINAINTINITVINT Famnaudlnilaoanizegisdaiu
WemansuazANnAERS

fianuseuilumanseing o Nashluleludindszaniu

2.2.2 nagnsmsaauildnwmuinisseuiiuaius

(1)
2)

WUNNSE S IUNTAR U IANENNISHALLUIAAIS NISNIINEFERS WAL AIAAIENS

anfeg 1Azl inanTluNISANILATIZY Lasianddisn1suAdgm

(3) Hnviwuudninlutuseu WislimdnladionivesnisaauniazAse

@)

=% (Y a a L4 = YU = =2 a wa ' a
Hniinwen1sAniagen viseliindnwidnUfuinuusassneiv
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